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REPUBLIKA E SHUIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGHSE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURFES DHE ZIHVILLIMIT URBAN

N 61{3  Prot. Titang, mé]y .0 / .2021

Lénda [ Njoftim pér shprontsim publik

Drejtuar Bashképronaréve: Safet lzet Berberi, Almira Izet Berberi,
Sefdie TzetShkumbini, Minir lzet Berberi dhe Kastriot lzet Berberi

BASHKISE POGRADEC
Brlevardi " Rrestir Collaku ',

Pogradec

Bazuar né nenin 14, @ Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe margjen ntt pérdorim L&
pérkohshem (& pasurisé proné private pér interes publik”, i ndryshuar, si dhe né pikén 3. 1& VKM
nr. 126. daté 23.03.2000 “Pér perbérjen dhe procedurat e punés sé Komisionit (& Posagem t& Shpronsimil”,
Ju njoltojmé se:

a) Bashkia Pogradec, me shkresén nr. 3718/1 prot. dalé 07.08.2020. protokolluar n& Ministring ¢
Infrasteukturés dhe Energjisé me nr, 5922 dad 10.08.2020, ka kérkuar shpronésimin, pér interes
publik, 1& pronaréve 1@ pasurive 1€ paluajtshme, proné private, gé preken nga realizimi 1 projektit
“Rikanstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogant™

by Ju do 1€ shpronésoheni pér pasuring ¢ paluajishme. prond private. numér 6/541. ¢ lojit
“trual 1. ndodhur né zonén kadastrale me nr.8581:

¢) Vlerésimi i pasurisé €shié logaritur bazuar né pikén 4. nenin 8. & Ligjit ne. 112020 “Per clisa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 8361, daté 22.12.1999,Pér shpronésimet dhe murrjen né pérdorim
& pérkohshim & pasurisé, prong private. pér interes publik™, & ndryshuar”, ku “Mesa ¢ sthperblinmg
PEr pasirité, proné private, g8 shpronésohen per interes publik, pér realizimin e projekteve die 1
imvestimeve né bazd 1& mé marréveshjeje ndérkombitare 1€ ratiftkuar me ligi, ilogarited né pérputhne
nie parashikinier e marrévesiijes, ni rastet kur agje pércaktohe! edhe ményre e pérliogaritjes s¢ mases
s¢ shpérblimit”, ku sipas péreaktimeve né Marréveshjen e Huas nr. 8850-AlL. pércakichet ményra
dhe masa e viergsimit né Planin ¢ Veprimit (€ Risistemimit, si mé posht€ vijon:

Sipérfagja ¢ wokés “truall” g€ shprongsohet Eshté 11.4 m? x 12,000 leké/m? = 1306.800 leke:
Viera totale puraprake e shpronésimit éshi€¢ = 136,800 lekt.

Referuar pikés 2, (@ nenit 15, (& Ligjit nr. 8561, dat@ 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe margjen né perdorim
@ perkohshém 1€ pasuris¢ proné private pér interes publik™, i ndryshuar, keni @ drejtie gé, brenda 13
(pesémbedhjett) ditéve nga data ¢ publikimit (8 kérkesés né Fletoren Zyriare, 1€ paragitni pretendimet Tuaga
nése keni, né Bashking Pogradee si dhe nd Ministring ¢ Infrastrukturis dhe Energjisé.

NE muneest 18 adrests sé bashképronaréve 1& shpronésuar, kérkojmé nga ana e Bashkist, marrjen e masave
pér njoltimin e tyre.




FEPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PR(?GRAME\{_E TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

r-_é_?:af;_ Prot, Tirang, mé _[5 . & 202

lLénda: Njolttim pér shpronésim publik
Drejtuar Z, Péllumb Qani Killo

BASHKISE POGRADEC
Bulevardi ~ Rreshit Collaku”,

Pogradee

Bazuar n¢ nenin 14, (€ Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim (&
perkohshém (€ pasurisé proné priviate pér interes publik™, i ndryshuar, si dhe né pikén 3, 18 VKM
nr. |26, daté 23032000 “Pér pérbérjen dhe procedurat e punés sé Komisionil 1€ Posagém € Shpronésimit™,

Ju njullajmé se:

a) Bashkia Pogradee. me shkresén nr, 37 18/] prot. daté 07.08.2020, protokelluar né Minisiriné ¢
Infrastrukturés dhe Energjisé me nr, 5922 daté 10.08.2020, ka kérkuar shpronésimin, pér interes
publik, t& pronuréve & pasurive 1€ paluajishme, pronéd private, & preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - 'Tushemisht - Dogang™;

b) Ju do @ shprondsoheni pér pasuring ¢ paluajishme. proné private, numér 6/381. ¢ llojit
“truall™, ndodhur né zonén kadastrale me nr.8581;

¢) Vlerésimi i pasurisé éshté logaritur bazuar né pikén 4, nenin 8, 18 Ligjit nr. 11/2020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 856 1. daté 22.12.1999_~Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
¢ pérkohsh&m 1& pasurise, proné private, pér interes publik™, (& ndryshuar™, ku “Masi ¢ shpérbiini
PEr pasiciie, prone privete. qé shprongsohen pec iideres pablik, pér vrealizunin o projekieve dihe @
prvestinteve nd buzé (¢ e movreveshyere ndérkombétare @ radiftkuar me Ligg, togaritel ne perpuihie
e parasiikimet ¢ marréveshjes, ne vastel kur atje percakiohet edie menyvra ¢ péellogaritjes sé masés
st shgerblimit ", ko sipas péreaktimeve né Marréveshjen e Huas nr. 8850-AL. piércaktohet ményra
dhe masa ¢ vlerésimit né Planin e Veprimit & Risistemimil, st mé& poshié vijon:

Sipéringjn e tokds “truall™ g shprondsohet ¢shié 23,70 m* x 15,000 Jeké/m?® = 355,500 lekd:
Viera totale paraprake e shpron@simit éshté = 355,500 leké.

Refervar pikes 2, ténenit 15, € Ligjit nr. 8561, daté 22.12. 1999 ~Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
& pérkohshém € pasurisé prong private pér interes publik™, 1 ndeyshuar, kem @ drejté gé. brenda |15
(pesembidhjeté) ditéve nga data e publikimit & kérkesés né Fletoren Zyrtare, (& paraqitni pretendimet Tuaja
nése keni, né Bashking Pogradec si dhe n& Ministring ¢ Infrastruktur®s dhe Energjisé.

NE mungest (€ adrests s¢ pronarit 1@ shpronésuar, kérkojmé nga ana ¢ Bashkisé, marrjen ¢ masave pér
njoltimine ti).

ZEVENDESMINISTER
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REPUBLIKA E SHOIFPERI

MINISTRIA I INFRASTRUKT UHL"J UHL ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

NT. E’”{; Pron. Tiran&, mé¢ |5 . & 202|
Lénda: Njoftim pér shprongsim publik
[Yrejtuar : Fondacioni "EDU - Pro"

RASHKISE POGRADEC
Bulevardi “Rreshit Collubu”,

Pogradec

Bazuar né nenin 14, € Ligjit nr. 8561, da@ 22121999 “Pér shprongsimet dhe marrjen né pérdorim 1€
pirkohshém @& pasuris€ proné private pér interes publik™, 1 ndryshoar. si dhe ng pikén 3, & VKM
e, 126, daté 23,.03.2000 “Pér perbérjen dhe procedural e punés sé Komisionit t€ Posagém 1€ Shprongsimit™,

Ju njollapmd se:

a) Bashkia Pogradec, me shkresén nr. 3718/1 prot, dat@ 07.08.2020, protokolluar né Ministring ¢
[nfrastrukturés dhe Energjis€ me nr. 3922 daté 10.08.2020, ka kérkuar shpronésimin. pr interes
publik, té pronaréve 1€ pasurive té paluajtshme, prong private, q€ preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugiés Pogradee - Tushemisht - Dogang™;

b) Ju do 1€ shpronésoheni pér pasuring e paluajishme, prond private, numér 6/48, ¢ llojit
“truall™. ndodhur né zonén kadastrale me nr 8581,

¢) Vlerésimi i pusurisé éshi@ Hogaritur bazuar né pikén 4, nenin 8. & Ligjit nr. 1172020 “Pér disa
ndryshime dhe shiesa né ligjin nr. 8561, daté 22.12.1999_.Pér shpronésimel dhe marrjen né pérdorim
(@ pérkohsh@m (& pasurisg, proné private, pér interes publik™, 1€ ndryshuar™, ku “Mase ¢ shpérblimit
Dér pastrité, proné privale, g€ shpranésohen per interes publik, pér vealizimin e profekteve dbe (¢
invesibmeve né baze 1¢ wjé marrévesijeje ndérkombétare 1@ ratifiknor me lig), Hogaritet né pérmehje
me perrashikinet @ morréveshyes, né vastet Kue aife péreakioher edhe ményra e pérllogarijes sé muaséy
s¢ shpérblimii ', ku sipas péreaktimeve nd Marréveshjen e Huas nr. 3850-A L. péreakiohel ményra
dhe masa ¢ vierésimit né Planin ¢ Veprimit & Risistemimit, si m& poshié vijon:

Siperfagia e tokés “truall™ q& shpronésohet éshté 31.8 m? x 15.000 leke/m* = 477.000 leké:
Viera totale paraprake e shpronésimit @shié = 477,000 leké,

Referuar pik@s 2, té nenit 15.1€ Ligjit nr. 8561, daté 22.12. 1999 “Pr shpronésimet dhe marrjen né pérdonim
¢ pérkahshém ¢ pasurisé proné private pér interes publik™, 1 ndryshuar, kem & drejié g€, brenda 15
(pesémbidhjete) ditéve nga data ¢ publikimit 1€ kérkesés né Fletoren Zyrtare, 1€ paragitni pretendimet Tuaga
nése keni. né Bashking Pogradee si dhe n Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé.

NE mungest (& adresis s¢ pronarit 18 shpronidsuar, kérkoimé nga ana ¢ Bashkisé, marrjen ¢ masave per
njodtimin e .
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AEPURALIKA :EHQIPEFH‘SE
MINISTRIA K lNl*'I{A:'a"I'!{LfK'I‘lII{ES YHE b'.l‘:&lwikt.'.ll}.s'l-;
NDREJTORIA E I’RGGRAME\I’_E T ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nr. 6(134 Prot. Tirané, mé [ 5.0( 2021
Lénda: Njaftim pér shpronésim publik
Drejtuar : Bashképronaréve: Andon Shabanllari dhe Andrea Shabanllari

BASHKISE POGRADEC
Hilevenrdi © Reeshit Colfakn ™,

Pogradec

Hazuar né nenin 14, 1@ Ligjit nr. 8361, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen n€ pérdorim té
pérkohshém & pasurisé proné private pér interes publik™, i ndryshuar, si dhe n€ pikén 3, 1€ VKM
nr, 126, dateé 23.03.2000 “Pér pérbérien dhe procedurat e punis sé Komisionit 1€ Posagém & Shprongsimit™,
Ju njotlajmé se:

a) Bashkia Pogradec, me shkresén nr, 3718/1 prot. dut¢ 07.08.2020, protokolluar né Ministring ¢
Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 5922 daté 10.08 2020, ka kérkuar shpron@simin, pér interes
publik, té pronaréve & pasurive 1€ paluajishme, pront private, q¢ preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogant™:

h) Ju do (& shpronésoheni pér pasuringé ¢ paluajtshme. proné private. numér 6/32, ¢ llojn
“truall”, ndedhur né zonén kadastrale me nr.8381:

¢) Vlerésimi i pasurisé gshté Hogaritur bazuar né pikén 4, nenin 8, té Ligjit nr. 112020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr, 8561, daté 22.12.1999 Pér shprongsimet dhe marrjen né pérdorim
1@ pirkohshim 1@ pasurisé, prond private, pér interes publik™, (@ ndryshuar”™, ka “Masa ¢ shpdrblimii
pér pasuriié, proné private, ¢& shpronésohen pér interes publik, per vealizimin ¢ projekieve dhe 1@
investimeve né bazd 1é njé marréveshjefe ndévkombdtare té ratifikuar me lig, Hogarited ne perpuihje
me parashikimel ¢ marréveshjes, né rastet ki atje pércakiohet e the mitnvra e pevilogaritjes sé masés
s¢ shpdrblimit”, ku sipas prcaktimeve né Marrtveshjen e Huas nr. 8850-Al., pércaktohet ményra
dhe masa e vler&simit n& Planin ¢ Veprimit & Risislemuimil, si mé poshté vijon:

Siperfagin ¢ tokis "truall™ g¢ shpronésohet éshté 15.30 m* x 14,000 leké/m?* = 214.200 leké:
Viers lotale paraprake e shpronésimit Eshté = 214,200 leké.

Referuar pikis 2. t& nenit 13,18 Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shprongsimet dhe marrjen n¢ perdorim
& pérkohshém (& pasurisé prond private pér interes publik™. i ndryshuar, keni t€ drejie gé brenda 15
(pestmbidhjeté) ditdve nga data ¢ publikimit 18 kérkesés né Fletoren Zyrtare, & paragitni pretendimet Tuaja
nése keni, né Bashkiné Pogradec si dhe né Ministring ¢ Infrastrukturés dhe Energjisé.

NE mungesé (€ adreses & bashképronaréve @ shprongsuar, kérkojmé nga ana ¢ Bashkis. marrjen ¢ masave
pér njoftimin e tyre.
ZEVENDESMINISTER
Kryetar __
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AEPUBLIKA E SHOIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRIJK’I"L’HES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEYE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,

INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

INr. 5&36! Prot. Tiruné, mé (S Of 2021

Lénda: Njoltim pér shpronésim publik
Drejtuar | Z. Genei Hodo Coriga
BASHKISE POGRADEC
Bulevardi “Reeshie Collaku ™,
Pogradec
Bazuar n& nenin 14, & Ligjit nr. 8561, dat@ 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe martjen né pérdorim (&

pirkohshiém (& pasurisé proné private pér interes publik™ 1 ndryshuar, si dhe né pikén 3. 1 VKM
nr. 126, daté 23.03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat ¢ punés s¢ Kamisionit 1€ Posagém (€ Shpronésimit”,
Ju njoftopmé se:

a)

hy)

Bashkia Pogradec, me shkresén nr. 3718/1 prot., dat@ 07.08.2020. protokofluar né Ministring ¢
Infrastrukturts dhe Energjisé me nr. 5922 dai@ 10.08.2020, ka kérkvar shprondsimin, per interes
publik, t& pronaréve 1 pasurive 1& paluajtshme, prong private, & preken nga realizimi i prajektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradee - Tushemisht - Dogané™

Ju do @ shpronésoheni pér pasuring e paluajtshme, pron& private. numér B9, e llojil
“truall”, ndodhur né zonén kadastrale me nr.8581:

Vlergsimi i pasurisé éshté llogaritur bazuar né pikén 4. nenin 8, 1& Ligiit nr. [ 1/2020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr, 8361, date 22.12.1999 Pér shprongsimet dhe marrjen né pérdorim
1t pérkohshém t& pasurisé, proné private, pér interes publik™, té ndryshuar™, ku “Masa e shpérblimi
POE pasurite, prond private, gé shpronésohen pér ineres publik, per vealizimin ¢ projekieve dhe 1
ivestimeve ne hazit i me marvéveshjeje ndérkombérare té ratiftkuar me lig, lHogaritel né pérmithie
nte parashikimet ¢ marréveshjes, né rastet kur atje pércaktofiet cudhe ményrae perliogaritjes s¢ mases
s shperblimir ", ku sipas pércaktimeye né Marréveshjen ¢ Huas nr, 8350-Al., pércakichet ményra
dhe masa ¢ viergsimit né Planin ¢ Veprimit & Risistemimit, si mé poshté vijon:

Sipérfagia ¢ tokes “wruall” q¢ shprongsohet &shié 7.7 m? x 10,000 leke/m* = 77,000 leke:

Viera totale paraprake ¢ shpron@simit gshié = 77,000 leke,

Referuar pikés 2. 18 nenit 15, € Ligjit nr. 8561, dat¢ 22.12.1999 Ptr shpronésimel dhe marrjen né pérdorim
© pérkohshém 1@ pasurisé proné private pér interes publik™ i ndryshuar, keni 1€ drejté qé. brenda 15
(pesémbidhiett) dittve nga data e publikimit (€ Kérkesés n¢ Fletoren Zyriare, (8 paragitni pretendimet Tuaja
nése Kend, n@ Bashking Pogradee si dhe ngé Ministring ¢ Infrastrukturés dhe Energjisé.

NE mungesé (¢ adresés sé pronarit t& shprongsuar, kérkajmé nga ana e Bashkist, marrjen ¢ masave pér
njettimm e L.

ZEVENDESMINISTER
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AREPUBLINAN E SHOIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJIISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nr. 6 ir}'ﬂ Prot. Tirang, mé /35 .0/ 2021
|énda: Njottim pér shprontsim publik
Drejluar ; Z. Flamur Hair Sinanaj

BASHKISE POGRADEC
Bulevendi “Rrestidr Colfatu ™,

Pogradec

Bazuar 0 nenin 14, © Ligjit or, 8561, daté 22.12,1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim 1@
pérkohshém (& pasurisé proné private pér interes publik™, i ndryshuar, si dhe nt pikén 3. 18 VKM
nt. 126, daté 23.03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat e puniés s¢ Komisionit 1& Posag@m (& Shprongsimit™,
Ju njoftojmé se:

a) Bashkia Pogradec, me shkresén nr. 3718/1 prot, daté 07.08.2020, protokolluar né Ministring ¢
Infrasteukiurés dhe Energjisé me nr. 3922 daté 10.08.2020, ka kérkuar shprongsimin, per interes
publik, [& pronaréve (¢ pasurive 1@ paluajishme, proné private. € preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradee - Tushemisht - Dogané™

b) Ju do ¢ shprondsoheni pér pasuring ¢ paluajishme, proné private, numér 6/100, e llojit
“truall”, ndodhur né zongn kadastrale me nr 8381.

¢) Vderésimi i pasurisé éshté logaritur bazuar ng pikén 4, nenin 8, & Ligjit nr. 1172020 “Per disa
ndryshime dhe shiesa né ligjin nr, 8561, daté 22.12.1999.%Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
1& pérkohshém (& pasurisé, proné private, pér interes publik™, t& ndryshuar™, ku “Mesa ¢ shpérblinit
pir pasurile, prond private, gé shpronesohen per ineres publik, pér realizimin ¢ projekicve dhe 1
imvestimeve né bazd 1 njé marréveshjere ndérkombétare 1¢ vatifiknar me ligf. Hlogarites né pérputhje
nie perrashikimel ¢ marrévestijes, n¢ rastet kur atje pércaktohet edhe ményrd ¢ pérflogaritioy xé nayéy
v shparblimit ™. ku sipas ptreaktimeve né Marr@veshjen ¢ Huas nr. 8850-AL. ptreakiohet ményra
dhe masa ¢ vier8simit n¢ Planin e Veprimit (& Risistemimit, si mé poshté vijon:

Sipérfagia e tokés “truall™ q¢ shpronésohet €shie 13.5 m? x 15,000 lek&/m* = 202,500 leke:
Vlera totale paraprake e shprontsimit €shi@ = 202,500 leké.

Referuar pikis 2. 1€ nenit 15, 1€ Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “P¢r shpron&simet dhe marrjen né pérdorim
t pirkohshim (@ pasurisé proné private pér interes publik™, | ndryshuar, keni @ drejié gé. brenda 15
(pes¢mbidhjetd) ditdve nga data e publikimit 1€ kérkests né Fletoren Zyrtare, 1€ paragitni pretendimel Tuaja
nése keni, né Bashking Pogradec si dhe né Ministring e Infrastrukturés dhe Energjise,

N mungesé 1@ adresés & pronarit 1€ shprongsuar, kirkojmé nga ana ¢ Bashkisé. marrjen ¢ masave pér
njottimin e 1,

ZEVENDESMINISTER
Kryetar
i Komisionit té P{lsf}f@&&. b ﬁf{)}y_‘fsmwvv




REPUEBLIKA E SHQIFEHFSE.
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT.
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nr. _&q«_jé Prot, Tieané, mé _(5.&/ 2021

Lénda: Njoftim pir shpronésim publik
Drejtuar ; Z. Kosta Myslvm Fekolli

BASHKISE POGRADEC
Buleverdi “Rreshit Collaku .

Pogradec

Bazuar né nenin 14, ¢ Ligjit nr. 8361, dat€ 22.12.1999 “Pér shprongsimet dhe marrjen né& pérdorim (&
pérkohshém & pasurisé proné private pér interes publik™, i ndryshuar, si dhe né pikén 3, 1€ VKM
nr, 126, datd 23.03.2000 “Pér pérbirjen dhe procedurat ¢ punds sé Komisionit (& Posagém t& Shpronésimit™,
Ju njofioimé se:

a) Bashkia Pogradec. me shkresén nr. 3718/1 prot., daté 07.08.2020. protokolluar n¢ Ministring e
Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 3922 daté 10,08.2020, ka kérkuar shprontsimin, pér interes
publik. t& pronaréve & pasurive t& paluajtshme, prong private, qé preken nga realizimi i projektit
“Rikanstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogang™;

by Ju do & shprontsoheni pér pasuring e paluajtshme, proné private, numér 6/128. ¢ llojit
“truall™. ndodhur né zonén Kadastrale me nr. 8581,

¢) Vlerésimi i pasurisc éshté logaritur bazuar né pikén 4. nenin 8. & Ligjit nr. 11/2020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr, §561. daté 22.12.1999_Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
1 pérkohshém té pasurisé, proné private. pér interes publik™ & ndryshuar™ ko “Mosa ¢ shplrhlimit
piér pasurilé, proné private, yé shpronésohen pey imeres publik, por realizimin ¢ profekteve dhe ic
Hvestimeve né bazé e njé marréveshiepe nderkombétare (& rarifikuar me ligl, dogaritee né pérputhje
wie prarashiikined ¢ maeréveshjes, ne rastel kur atje pércaktoher edhe ményra ¢ pértlogarities sé mases
sé yhparblimit . ku sipas pércaktimeve né Marréveshjen ¢ Huas nr. 8850-AL, pércakiohet ményra
dhe masa € vierésimit né Planin e Veprimit t€é Risistemimit, si mé poshid vijon:

Sipérfaqia ¢ tokgs “truall” g¢ shpronésohet @shté 9.8 m* x 15,000 leké/m* = 147.000 leke:
Vlera totale paraprake ¢ shpron€simit Eshté = 147,000 leké.

Referuar pikis 2. 1é nenit 13, 1@ Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shpron&simet dhe marrjen n pérdarim
16 pérkohshBm (@ pasurisé prong private pér interes publik™, i ndryshuar, keni (¢ dreji¢ gé brenda 15
(pestmbédhjetd) ditéve nga data ¢ publikimit 1€ kérkesés né Fletoren Zyrtare, (& paragitni pretendimet 1 uija
nise keni, né Bashking Pogradee si dhe né Ministring e [nfrastrukturés dhe Encrgjis¢,

NE mungesé & adrests s& pronarit 1@ shpronésuar, kirkojmé nga ana e Bashkisé, marrjen ¢ masave pér
njoftimin ¢ tij,

— - m—— iy
Adresa: “Abdi Toptuni™, Nr, 1, Tieni, Fagjjn Wb hip

wiww.infrastukinreoval



PUBLIKA E SHUOUIPERISE
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MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE _ISS‘HI*ZI-{{}.IISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE T ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

N:-._(;_gjﬂ', Prot. Titan&, mé (5 . ©f 2021

L.énda: Njoftim pér shpronésim publik

Prrejtuar Z.. Bajame Gani Nurgellari

BASHKISE POGRADEC
Bulevardi " Rreshin Collakn ™,

Pogradee

Bazuar né nenin 14, @ Ligjit nr. 8561, datg 22.12.1999 “Pér shprondsimet dhe martjen né pérdarim (€
perkohshém 1€ pasurisé prong private per interes publik”, i ndryshuar, si dhe nl pik&n 3, 1€ VKM
nr. 126, daté 23.03.2000 “Pér pérbirjen dhe procedurat ¢ punés sé Komisionit t& Posagém & Shprongsimit™,
Ju njoltojmé se.

a) Bashkin Pogradec. me shkresén nr. 3718/1 prot.. daté 07 08.2020, protokolluar né Ministring ¢
Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 5922 daté 10.08.2020, ka kérkuar shpronesimin, pér interes
publik, (& pronaréve (& pasurive 1€ paluajishme, prong privaie, q& preken nga realizimi | projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemishl - Dogand™;

b) Ju do & shpron@soheni pér pasuring e paluajtishme, prond private. numer 0/ 183, ¢ llgjit
“truall™. ndodhur nd zongn kadastrale me nr.8581:

¢) Vlerssimi i pasurisé éshid logaritur bazuar né pikén 4. nenin 8, € Ligjit nr. FI2020 “Pér disa
ndryshime dhe shiesa né ligjin nr. 8561, daté 22.12.1999.Pér shpronésimet dhe margjen ne perdorim
té perkohshém t€ pasurisé, prond private, pér interes publik™, & ndryshuar™, ku “Mase ¢ shpérblomit
per paswrite, proné private, 4é shpronésohen pér interes publik, per realizimin ¢ profekieve dhe 12
fnvestimeve né bazé 18 njé marréveshieje ndérkombetare 1@ varifikuar me ligf, ogaritet té perpiitfij
e parashikimer e marréveshjes, né rasies kur e pdreakiohet edhe menyra e pértlogaritjes sé nesés
s shperblinit”. ku sipas pércaktimeve ntt Marréveshjen e Huas nr. 8850-Al., plreaktohet ményra
dhe masa e viersimit né Planin ¢ Veprimit (& Risistemimit, si mé posht€ vijon:

Sipérfagja ¢ tokds “truall” gé shpronésohet &hig 6.9 m*x 10,000 lek&/m? = 69,000 leke:
Viera totale paraprake e shpronésimit éshté = 69,000 leké.

Referuar pikés 2. 1€ nenit 15,18 Ligjit nr. 8361, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marjen n pérdonm
(¢ perkohshém (@ pasurisé prond private pir interes publik™, i ndryshuar, keni 1€ drejie gé brenda 15
(pesémbidhjeté) ditéve nga data ¢ publikimit 1€ kérkesés né Fletoren Zyrtare, (& paragitni pretendimet 1 uaja
nise keni. né Bashkingé Popradec si dhe né Ministring e Infrastrukiurds dhe Energjise.

NG mungesé (¢ adresés sé pronarit (& shpronésuar, kérkojme nga ana e Bushkisg, margen e masave pér
njoftimin e ij.
ZEVENDESMINISTER

Kryetar
i Komisionitl (& Posagém "h?‘_ih prongsimeyve

- e To (- I s ey e R TR Tr
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AEPUBLIKA E EHGIFERISE
MINISTRIA E INI*'RAS'I‘I-I[__!H'I'URES DHE EE‘«!EHGJ]SE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN
Mé(df( Prot. Firand, mé |5 .PL.E{}ZI

lénda: Njoftim pér shpronésim publik

[rejiuar Z. Theodhoraq Janaq Tori

BASHKISE POGRADEC
Bulevardr * Rreshit Collaku ™,

Pogradee

Bazuar nt nenin 14, & Ligjit nr. 8561, dat@ 22121999 “Pér shpranésimel dhe marrjen né pérdorim 18
pérkohshém 1€ pasurisé prond private per interes publik™, i ndryshuar, si dhe né pikén 3. té VKM
nr. 126, daté 23.03.2000 “Pér pérbirjen dhe procedurat e punés s& Komisionit 1€ Posag@m &€ Shpronésimil™,
Ju njoliojmé se:

a) Bashkia Pogradec, me shkresén nr. 3718/1 prot., daigé 07.08.2020, protokolluar né Ministring e
Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 5922 dat¢ 10.08.2020, ka kérkuar shpronésimin, plr interes
publik, (& pronaréve (& pasurive t€ paluajtshme, prongé private, q¢ preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i reugés Pogradec - Tushemisht - Dogang™;

) Ju do 1€ shpronésoheni per pasuring e paluajtshme, prong private, numér 6/210. ¢ llajit
“trual!™. ndodhur né zonén kadastrale me nr.8581;

¢) Viergsimi | pasurisé éshé llogaritur bazuar né pikén 4, nenin 8, & Ligjit nr. 1172020 “Pér disa
ndryshime dhe shiesa né ligjin ne. 8361, daté 22.12.1999.Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
té pérkohshém (& pasurisé, proné private, pér interes publik™, & ndryshuar”, ku “Measa ¢ shperblimil
P pastrite, prond privade, gf shpronésohen pér interves publik, pér realizimin ¢ projekieve dhe 1é
investimeve né hazé (8 wié marvéveshjeie nd@rkombétare 6 rattfikner me ligi, Hogaritet né pérputhye
me perashikimer e marréveshjes, né rastet ki aife péreakrofier edhe ménvea e pécliogor ifes 58 miasés
s shpérblimit”, ku sipas péreaktimeve né Marrlveshjen ¢ Huas nr. 8850-AL, péreaktaohet ményra
dhe masa e vierésimit né€ Planin ¢ Veprimit 1€ Risistemimit, st mg poshté vijon:

Sipérfagja e tokés “truall” g& shpronésohet shté 3.2 m* x 11,500 leké/m® = 36,800 lekg:

Viera totale paraprake e shpronésimit éshié = 36,800 leké.
Referuar pik@s 2. & nenit 15, 1@ Ligjit nr. 8561, duté 22.12. 1999 “Pér shpronésimel dhe marrjen né pérdorim
1 pérkohsh&m 1€ pusurisé proné private pér iteres publik”™, i ndryshuar, keni & drejté gé. brenda 15
(pesémbédhjeté) ditéve nga data ¢ publikimit t€ kérkesés n€ Fletoren Zyrtare, W@ paragitni pretendimet Tuaja
nése keni, né Bashking Pogradec si dhe né Ministring e Infrastrukturés dhe Energjist.

Ni munpest 1€ adresés s@ pronarit 1€ shpronésuar, kérkoymé nga ana e Bashkis€, marrjen e masave pér
njoflimin e Lij.

ZEVENDESMINISTER
Kryetar
i Komisionit & Pgs Fhpronésimeve
Sl

/ J.-?‘re“
T

Adlresa: *Abdi Toptani®, Nr. 1, Tiang, Fagje Web: hupsoy
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REPUBLIKA F BHOIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHLE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

mé'trj,/f Prot. lirant, mé 15 . Cf 2021
[.énda: Njoftim pér shpronésim publik
Deejuar Bashképronaréve: Luan Demir Bitri, Abdyl Demir Bitri, Lule Shahin Hima,

Hatixhe Shahin Hima, Sabriec Hima, Arben Hima, Ftleva Hima, Elda Mato
(Hima) dhe Albana Belba (Hima)

BASHKISE POGRADEC
Buleveardi “Rreshin Callaka

Pogradec

Bazuar né nenin 14, t& Ligjit nr. 8561, dat@ 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim 1€
pérkohshém @ pasuris¢ pron€ private pér interes publik”, 1 ndryshuar, si dhe né pikén 3, 1€ VKM
ne. 126, datd 23,03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat ¢ punés sé Komisionit 1€ Posagém W& Shprongsinmit™,
Ju njottaimé se:

a) Bashkia Pogradec, me shkresén nr. 3718/1 prot, daig 07,08,2020, protokolluar né Ministring ¢
Infrastrukiurés dhe Energjisé me nr. 5922 daté 10.08.2020, ka kérkuar shpronésimin, plr interes
publik, 1& pronaréve 1€ pasurive 1€ paluajtshme, prong private, q¢ preken nga realizimi 1 projektit
“Rikonstruksioni 1 rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogané™;

b) Ju do @& shpronésoheni pér pasuring e paluajishme. pron@ private. numer 6/293. ¢ lojit
“truall™. ndodhur né zonén kadastrale me nr 8581

¢) VlerBsimi i pasuris¢ éshie [Hogaritur bazoar né pikén 4, nenin 8 (& Ligjit nr. | 1/2020 “P¢r disa
ndryvshime dhe shiesa né ligjiin nr, 8561, dat@ 22. 12,1999, Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
(& pérkohsh&m (& pasurisg, proné private, pér interes publik™, & ndryshuar”™, ku “Masa ¢ shperblinne
pér pasurltd, proné private, ¢ shprandsohen pér interes publik, pér realizimin ¢ projekteve dhe i@
imvestimeve ne bazé ¢ njé marrévesijeje ndérkombétare 18 ratifikuar me ligj, Nogarvitet né pérputhje
me parashikimet ¢ marréveshies, né rastef kue aife pércaktohel edie mémira e pérllogariijes SEmasdy
&¢ whperbiimii . ku sipas pércaktimeve né Marréveshjen ¢ Huas nr. 8850-AL. péreakiohel ményri
dhe masa ¢ viergsimit né Planin ¢ Veprimit 1¢ Risistemimit, si m& poshié vijon:

Siperfugja e tokés “truall” & shpronésohet shteé 14,1 m? x 12,000 leke/m* = 169.200 leké:
Viera totale paraprake ¢ shprondsimit Eshié = 169,200 leki.

Referuar pikés 2. 1€ nenit |5, 1€ Ligjit nr. 8361, dat@ 22,12, 1999 “Per shpronésimel dhe marrjen né pérdorim
t& pérkohshém 1€ pasurisé proné private plr interes publik”, i ndryshuar, keni € drejlé gé, brenda 15
(pesembédhjetd) ditéve nga data ¢ publikimit té kérkesés nd Fletoren Zyrtare, (& puragitni pretendimet Tuaga
nése kent. né Bashking Pogradec si dhe né Ministring e Infrastrukturés dhe Energjise.

NE mungest (& ddrestis st bashképronaréve (& shprongsuar, kérkojmg nga ana e Bashkisé. marrjen e masave
pér njoltimin ¢ tyre.

ZEVENDESMINISTER
4 L I\’.," N
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AEPUBLIKA E SHGQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

INF. 6‘213/{ Prot. Tirané, mé /5. O 2021
| énda; Njoltim pér shprongsim publik
Diregtuar Bashképronarive: Nazar Faik Berberi, Pellumb Faik Berberi, Daut Faik

Berberi, Luftie Sali Berberi, Irma Qerim Berberi, Gentian Qerim Berberi dhe
Ihir Qerim Berberi

BASHEKISE POGRADEC
Bulevardi “Rreshit Caliakn”

Pogradec

Bazuar i@ nenin 14, 1@ Ligiit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim 1€
pérkohshém (8 pasurisé proné private pér interes publik”, i ndryshuar, si dhe nd pikén 3, 1€ VKM
nr. 126, date 23,03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat e pungs sé Komisionit t& Posagdm (& Shprongsimit™,

Ju mpoftopmé se:

#) Bashkia Pogradec. me shkresén ne. 3718/1 prot., dud 07.08 2020, protokolluar né Ministring ¢
Infrasteukturss dhe Energjisé me nr. 5922 da@ 10.08.2020, ka kérkuar shpron€simin. pér interes
publik. 1€ pranaréve 1& pasurive & paluajtshme, proné private, g€ preken nga realizimi | projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogant™

by Ju do 1@ shpronésoheni pér pasuring ¢ paluajishme, proné private, numér 6/303, ¢ lojit
“truall”, ndodhur né zonén kadastrale me nr.8581;

¢} Vlerésimi i pasurisé @shié logaritur bazuar n€ pikén 4. nenin 8, & Ligjit nr. [ 1/2020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 8361, dat@ 22.12.1999 "Pér shpronésimet dhe marrjen né perdorim
& pirkohshtm (& pasurisé, proné private, pér interes publik”™, @& ndryshuar™, ku “Masa e stpdoblin
pir pasurid, proné private, gé shpronesolien per interes publik, per reafizimin ¢ projekieve dhe fé
imvesiimeve né basé i¢ nje maréveshjcje nderkombétare 1€ vatifikuar me ligi, llogariier né pérputhye
nie parashikimer ¢ marréveshjes, né rastet kur atje pércakeohet edthe ményra e pértlogaritjes s¢ masés
wi shperdlimit”, ku sipus péreaktimeve né Marréveshjen ¢ Huas nr. 8850-AL. péreaktohet ményra
dlie masa ¢ vierésimit né Planin ¢ Veprimit (& Risistemimit, si mé posht¢ vijon:

Sipérfagja e tokés “truall” & shprongsohet éshié 10.8 m* x 14,000 leké/m* = 151.200 leke,
Viera tolale paraprake e shpronésimit éshid = 151,200 leké.

Referuar pikés 2, 1@ nenit |5, (@ Ligjitnr. 8561, daté 22. 12,1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
& perkohsh&m W pasurist proné private per interes publik™, i ndryshuar. keni & dreji@ gé, brenda 15
(pesémbedhjetd) ditéve nga data e publikimit t& kérkesés né Fletoren Zyrtare, t€ paragitni pretendimet Tuaja
nése keni. né Bashking Pogradee si dhe né Ministring e Infrastrukturés dhe Energjise.

NE mungesé 18 adresés sé bashképronaréve 1€ shprontsuar, kifrkojmé nga ana ¢ Bashkisé. marrjen ¢ masave
pér njoltimin e tyre.

ZEVENDESMINISTER
U oKryetir

i Komisionit t§ Posagéni t€ Shprongsimeve
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE Ti ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

NI, 5!134_ Prot. Tirang, m¢ {5 . ©f 2021
Lénda: Njoftim piér shpronésim publik
Drejtuar : Zuj.Suzana Adem Suli

BASHKISE POGRADEC
Brlevardi " Rreshit Collaku ™,

Pogradee

Bazuar né nenin 14, 1@ Ligjit nr, 83561, dat¢ 22.12,1999 “Pér shprondsimet dhe marrjen né perdorim @
pérkohshém 1@ pasurisé proné private pér interes publik™, i ndryshuar. si dhe né pikén 3. 1€ VKM
nr 126, daté 23.03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat ¢ punés s¢ Komisionit t& Posagém (& Shproneésimit™.
Ju njoliojmé se:

#) Bashkia Pogradec, me shkresén nr. 3718/1 prot., daté 07.08.2020, protokolluar n& Ministring e
Infrastrukturis dhe Cnergjisé me nr. 5922 daw@ 10,08 2020, ka kérkuar shprontsimin, pér interes
publik, & pronaréve & pasurive 1€ paluajishme, prong private, ¢ preken nga realizimi i projektl
“Rikanstruksioni 1 rrugés Pogradee - Tushemisht - Dogané™

by Ju do 1@ shpronésoheni pér pasuring ¢ paluajtshme, proné private, numér 6/327. ¢ llogin
“trual . ndodhur né zonén kadastrale me nr.8381;

¢) Vlerésimi i pasurisé éshté Hogaritur bazuar né pikén 4. nenin 8, (& Ligjit nr. | 172020 “Pér disa
ndryshime dhe shiesa né ligjin nr, 8561, daté 22.12.1999."Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
1é perkohshém (& pasurisé, proné private. pér interes publik™, 1€ ndryshuar™, ku “Masa e shperhlinii
PEF pasiritd, proné privawe, gé shpronésohen per interes publik, pér realizimin ¢ projekieve dhe
imvestimeve né bazi 16 njé marréveshieje ndérkombétare (¢ ratifikvar e ligy, Hogartiet ne peérputhfe
wie parashikimers e marréveshjes, né rastet kur atje pércakiohet edhe ményra v péErltogarities s¢ mases
s¢ shperblimit ", ku sipas péreaktimeve né Marréveshjen e Huas nr. 8850-Al, péreaktohet mEnyra
dhe miasa e vierésimit né Planin e Veprimit (& Risistemimit. si mg poshié vijon

Siptrfugjn ¢ ks “truall” gé shprongsohet éshté 2.7 m? x 10,000 leké/m? = 27,000 leke;
Viera totale paraprake e shpron@simit gshté = 27,000 leke.

Releruar pikés 2, (& nenit 15 (@ Ligjit nr. 8361, dat@ 22.12.1999 “Plr shpronésimel dhe marrjen né pérdorim
(@ perkohshém 1€ pasuris¢ prond private pér interes publik™, i ndryshuar, keni (& drejté g€, brenda 15
(pesembedhiete) ditéve nga data ¢ publikimit té kérkesés né Fletoren Zyrtarc, 1€ paragitni pretendimet Tuaja
nése keni. né Bashking Pogradec si dhe né Ministring ¢ Infrastrukturés dhe Energjis¢

NE mungest (¢ adresés sé pronarit 1& shprongsuar, k&rkoymé nga ana ¢ Bashkisé, marrjen ¢ masave pér
njoftimin e tij.

ZEVENDESMINISTER
Krycetar
i Komisionit t& I’ fsaﬁigmqnnﬁsimew
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AEFPUBLIKA E SHGIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

DREJTORIA E I’R{JUI{AI\“IE\{E T ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN
Nr. ﬁ::hj/r Prot. Tirané, mé [S Of 2021
|.énda: Njoftim pér shpromésim publik
Direjtuar ; Z. Ramadan Bajram Dervishaj

BASHKISE POGRADEC
Bulevardi “Rreshit Collakn

Pogradec

Bazuar né nenin 14, 1@ Ligjit nr. 8361, da@é 22.12,1999 “Pér shprongsimet dhe marrjen né perdorim 1€
pirkohshim @ posurisé proné private pér interes publik”™, | ndryshuar, si dhe n& pikén 3. 1@ VKM
nr. 126, datid 23.03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat e punis s¢ Komisionit t¢ Posagém & Shprongsimit™,
Ju npolloymé se:

4) Bashkia Pogradec, me shkresén nr. 3718/1 prot, daté 07.08.2020, protokolluar n¢ Ministriné ¢
Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 5922 dai@ 10.08.2020. ka kérkuar shpronésimin, pér interes
publik, 1@ pronaréve 1€ pasurive (@ paluajtshme, prong private, qé preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogané™;

by Ju do t& shpronésoheni pér pasuriné ¢ paluajtshme, proné private; numér 6/328, ¢ llojit
“truall”, ndodhur né zonén kadastrale me nr 8581

¢) Vlerésimi i pasuris¢ &sht¢ lHogaritur bazuar né pikén 4. nenin 8, & Ligjit nr. [1/2020 *Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 8361, daté 22.12.1999,“Pér shprongsimet dhe marrjen né pérdorim
té perkohsheém té pasurisé, proné private, pér interes publik™, (€ ndryshuar™. Ku “Masa ¢ shpérblinit
P prasuritd, prond private, gé shpronésohen pér imteres publik, per vealizimin ¢ projekieve dhe 1¢
fnvestitieve aé hazd & nje marréveshjefe ndeérkombétare 1€ raliftkiar me ligl, Hogaritet né pérpuihje
wie parayhikiniet ¢ nrarvéveshies, ne rasiet kur atje pércakioher edie ménvra ¢ pérflogariijos s¢ nasés
s shpérblimit ", ku sipas pércaktimeve né Marréveshjen e Huas nr. 8850-AL., pércakiohet ményra
dhe masa e vlerésimit né Planin e Veprimit (& Risistemimit, si mé poshté vijon:

Siperfagjn ¢ tokés “truall” g¢ shpron@sohet @shte 11 m* x 15,000 leké/m? = 163,000 leké:
Vlera totale paraprake e shpronésimit éshié = 165,000 lek@.

Referuar pikés 2, 1@ nenit 15,18 Ligjit or. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shprongsimet dhe marrjen né plrdorim
W perkohshém 1@ pasurisé pron€ privaie pér interes publik™ i ndryshuar, keni € drejtié g&. brenda 15
(pestmbdhjett) ditéve nga data e publikinil 18 kérkesés né Fletoren Zyrtare, (& paraqimi pretendimet Tuaja
nése kenl, né Bashking Pogradec si dhe né Ministrin€ e Infrastrukturés dhe Energjisé.

N¢ mungesé ¢ adrests s¢ pronarit (& shprongsuar, kerkajmt nga ang ¢ Bashkisg, marrjen e masave pér
njaftimin e tij.
ZEVENDESMINISTER
Kryetar
i Komisionit 1& Posagém-4€ Shpronésimeve

Alresa: '".-fﬁﬁlfﬁﬁj‘du I, Tirang, Faqia Web: hllp'--j.}:{;u_.-. Anfr
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE

DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN
Nr. 643/ Prot. Tirané. mé¢ (3. Of 2021
i
L. &nda: Njoltim pér shpronésim publik
Drejtuar : Bashkiépronaréve: Rexhep Rail Malellari, Lavdimir Raif Malellari dhe Hir Rail
Malellari

BASHKISE POGRADEC
Baudevardi "Rreshit Collaks ™,

Pogradee

Razuar i€ nenin 14, 18 Ligjit nr, 8561, daté 22.12.1999 “Pér shprongsimet dhe martjen né& pérdorim 1€
pérkohshém & pasurisé proné private pér interes publik™ i ndryshuar, si dhe n& pikén 3, 1€ VKM
ne 126, daté 23.03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat € punés s¢ Komisionit 1€ Posagém & Shpronésimit™,

Ju njoltojmé se:

n) Bashkia Pogradec, me shkresén nr. 37181 prot. daté 07.08.2020. protokolluar né Ministring ¢
Infrastrukturds dhe Energjisé me nr. 3922 dad 10,08 2020, ka kérkuar shprongsimin, pér mieres
publik. t& pronaréve 1€ pasurive 1& paluajtshme, pron private, g& preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni | rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogané™:

by Ju do & shpronésoheni pér pasuring ¢ paluajtshme, prond private. numér 6373 ¢ llojit
“truall”, ndodhur né zonén kadastrale me nr. 8581,

¢) Vlierésimi i pasuris¢ shit€ Hogaritur bazuar né pikén 4, nenin 8 € Ligjit nr. | 112020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 8561, daté 22,12, 1999, Pér shprongsimet dhe marrjen né pérdorim
té pérkohshém (@ pasurisé. prong private, pér interes publik™, 1€ ndryshuar™, ku “Masa e shpérblimit
PEr pasurité, proné private, g¢ shpronésohen pir atteres publik, pér realizinun e praojekieve dhe e
frvestimeve né buzé ¢ nje marréveshjeje ndevkombetare (& vatifikicar me figf, Hogaritet né pérpmilije
tie porashikime ¢ merévestyes, nd rastet kur aipe pércakiohel edhe miényvra e perllogariiyes s¢ mases
s& shipérbiinnt . ku sipas pércaktimeve ngé Marréveshjen e Huas ne. 8850-A L. pércaktohet ményra
dhe masa e vierésimit ng Planin-e Veprimit 18 Risistemimit, st m€ poshi€ vijon:

Siperiagia e tokés “truall™ g€ shpronésohet éshié 45.6 m?* x 12,000 leké/m?* = 547,200 leké:
Yiera totale paraprake e shpron@simit &shté = 547,200 leké,

Refervar pikés 2, té nenit 15, (8 Ligjit nr. 8361, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
(e pérkohshém (@ pasurisé proné private pér interes publik”™, i ndryshuar, kemi 1€ drejié g, brenda 15
(pesémbédhjeti) ditdve nga data e publikimit @ kérkesés né Fletoren Zyriare, (€ paragitni pretendimet Tuaja
nése keni. né Bashking Pogradee si dhe n& Mimistrind ¢ Inlrastrukturds dhe Energjise.

NE mungesé 1@ adresés sé bashképronaréve 1€ shpronésuar, kérkojmé nga ana e Bashkis€. marrjen ¢ masave
pér njoftimin e 1yre.

ZEVENDESMINISTER
Kryetar
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REPUBLIKA E SHQIFERISE
MINISTRIA E INFRASTRLU KTURES DHE E;‘jﬁll(;.llsii
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURFES DHE ZHVILLIMIT URBAN

Ne @ lrﬂf Prot. Tirané, mé¢ [ 5. O(.2021

|énda: Njoltim pér shpronésim publik

Drejtuar Bashképronaréve: Servet Irfan Minarolli, Namik Qashif Myftiu, Ikbal Qashit
My ftiu, Aishe Qashif Kage, Neveat Nexhip Minarolli dhe Fatmir Nexhip
Minarolli

BASHKISE POGRADEC
Budevards “Rreeshit Callaku™,

Pogradec

Bazuar né nenin 14, 1€ Ligjit nr, 8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen nét pérdorim (@
pérkohshiém (& pasurisé proné private pér interes publik™, i ndryshuar, si dhe n€ pikén 3. & VKM
ar, |26, datd 23.03 2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat e punés sé Komisionit 1€ Posagém & Shpronésimit™,
Ju njofio/mé se

a) Bashkia Pogradee. me shkresén nr, 3718/1 prot. daté 07.08.2020, protokolluar né Ministring ¢
Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 5922 datd 10.08.2020, ka kérkuar shpronésimin, pér interes
publik, 1€ pronaréve 1& pasurive & paluajishme. proné private, q& preken nga realizimi i projekti
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogané™

b Ju do @ shpronésoheni pér pasuring ¢ paluajishme, proné private, numér 6/412, ¢ lojit
“truall”, ndodhur n¢ zonén kadastrale me nr.8581:

¢) Vlerésimi i pasurisé ésh@ llogaritur bazuar né pikén 4, nenin 8, (& Ligjit nr. 1172020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 83561, daté 22.12.1999,"Pér shprongsimet dhe marrjen né pérdorim
té perkohshem & pasurisé, proné private, pér interes publik™, @& ndryshuar™, ku “Masa ¢ stipérbiinii
PO pasueite, prone privale, gé shpronesolien per interes publik, per realizimin ¢ profekieve dhe 1
ivesiimeve né bazi 18 wié marvéveshjeje ndérkombétare (¢ ratifikuar me ligi, Hogaritet né pérputije
e parashikimes ¢ marréveshies. né rastet kue atje péicaktohet edhe menyea ¢ périfogenritjes sé masés
sé shpérblimit ", ku sipas péreaktimeve né Marréveshjen ¢ Huas nr. 8850-AL. péreakiohet ményra
dhe masa ¢ vierésimit né Planin e Veprimit 1& Risistemimit, si mé poshté vijon:

Sipérfaqja ¢ tokés “teuall™ g shprontsohet gshté 30, 10 m? x 15,000 lek&/m* = 431500 leke;
Vlera totale paraprake e shpronésimit €shté = 451,500 lekd.

Refervar pikis 2, e nenit |5, @ Ligjit nr. 8561, daté 22121999 *'Per shpronésimet dhe marrjen né ptrdorim
(i pérkohsh@m & pasurist proné private pér interes publik™. i ndryshuar, Keni & drejté ¢, brenda 13
(pesémbidhjetd) ditéve nga data e publikimit 1€ kérkests né Fletoren Zyrtare. (& pavagitni pretendimet Tuaja
nése keni. né Bashking Pogradee si dhe né Ministrin€ e Infrastrukturés dhe Energjisé.

NE mungesé 18 adresés s¢ bashképronaréve t& shpronésuar, kérkojme nga ana ¢ Bashkisé. marrjen ¢ masave
per njoltimin e tyre,
ZEVENDESMINISTER

(BRI
i Komisionit (8 Posacépidia8hpronéSimeve
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REPUBLIKA E SHOIFERISE

MINISTRIA E INFRASTRUK TURES DHE ENERGJISE

DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURIES DHE ZHVILLIMIT URBAN
Nl-._é_fr;%_rrm. Tirand, mé (5. Of .2021
Lénda: Njoltim pér shpronésim publik
Drejtuar: Bashképronartve: Hysen Servet Minarolli, Hamik Myftiu, Ikbal Myftiu,

Anastasi Kace, Nevzat Minarolli, Fatmir Minarolli, Adelina Minarolli, Zhaneta
Minarolli, Lida Minarolli dhe Makbule Minarolli

BASHIKISE POGRADEC
Brlevardi “ Rreshin Collaku ™,

Pogradee

Bazuar né nenin 14, & Ligjit nr. 8561, daig 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe margjen né pérdorim t&
pirkohshém & pasurisé proné private pér interes publik™. i ndryshuar, si dhe né pikén 3. (& VKM
ne. 126, daté 23,03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat e punés s¢ Komisionit 1& Posagtim & Shprongsimit™.
Ju njofiaymée se:

a) DBashkia Pogradee, me shkresén nr. 3718/1 prot.., dat@é 07.08.2020, protokolluar nt Ministring ¢
Infrastrukturgs dhe Energjist me nr. 3922 dai@ 10.08.2020, ka kérkuar shpronésimin, p&r interes
publik, 1& pronaréve t¢ pasurive t¢ paluajishme, prong private, & preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrug@s Pogradec - Tushemishl - Dogang™;

by Ju do té shpronésoheni pér pasuring ¢ paluajishme, proné private, numér 6/450. ¢ Hojit
“truall”, ndodhur né zonén kadastrale me nr.8381:

¢) Vier#simi i pasurisé éshté logaritur bazuar né pikén 4, nenin 8, (& Ligjit nr. 1172020 “Per disa
ndryshime dhe shiesa ng ligjin nr. 8361, daté 22.12.1999.Pér shpronésimet dhe marmjen né pérdorim
(@ pérkohshén 1@ pasurisé. proné private, pér interes publik™, & ndryshuar™. ku “Masa ¢ shperblinit
pér pasurité, prond private, gé shprongsohen per interes publik. per realizimin ¢ projekieve dhe té
ivestimeve né buzé & nje marrévestyeje ndérkombetare (@ ratifikuar me ligf, Hogariter wé pdrpuikije
me parashikimet ¢ marréveshjes, imé rasiet kur atje pércaktohet edhe ményra e pérllogaritfes sé masés
s¢ shperblimic ", ku sipas pércaktimeve né Marréveshjen e Huas nr. 8850-AL. pereaktohet ményra
dhe masa ¢ viertsimit ni# Planin e Veprimit t& Risistemimit, si mé poshté vijon:

Sipérfagja e tokés “truall™ ¢ shpronésohet €sht€ 9.6 m* x 15.000 leké/m* = 144.000 leké:
Vlera totale paraprake e shpronésimit éshté = 144,000 leké.

Releruar pikes 2, @ nenit 15, (8 Ligjit or. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe martjen né pérdorim
1 pérkohshem (& pasurisé proné private pér interes publik™, i ndryshuar, keni € dreji &, brenda 15
(pesémbidhjetd) ditéve nga data ¢ publikimit (& kéirkesés n€ Fletoren Zyrtare, t& paraqitni pretendimet Tuaja
nése keni. né Bashking Pogradec si dhe né Ministring ¢ [nfrastrukiurés dhe Energjisc.

NE mungesé 16 adresés sé bashképronaréve té shprongsuar, kérkojmé nga ana ¢ Bashkisg, marrjen ¢ masave

pEr njoltimim e tyre.
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REFUBLIKA E SHOIFERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTU REES DHE E@ERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

N, if(al: [’rot, Firané, mé (3. ©F 2021

Lénda: Njoftim pér shprongsim publik

[Dirgjtuar : BushkEpronaréve: Nexhmije Murat Dervishi dhe Eni Esat Dervishi

BASHKIST POGRADEC
Bulevardi “ Rreshit Collakn ",

Pogradece

Rizuar né nenin 14, ¢ Ligjit nr. 8361, dat@ 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim (@
pérkohshém té pasurisé proné private pdr interes publik”. | ndryshuar, si dhe ng pikin 3, 1€ VKM
nr 126, daté 23.03.2000 “Pér pérbtrjen dhe procedurat e punés sé Komisionit té Posagém t& Shpronésimit™,
Ju njoftojmi se:

a) Bashkia Pogradec, me shkresén nr. 3718/1 prot., daté 07.08 2020, protokolluar né Ministring ¢
Infrastrukiurls dhe Enerajisé me nr. 5922 daw@ 10.08.2020, ka kérkuar shpronésimin, pér interes
publik. (& pronaréve t& pasurive 1& paluajtshme, pron€ private, U preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogant™;

by Ju do & shprondsoheni pér pasuring e paluajtshme, pron€ private, numiér 6456, e llojit
“tenall”. ndodhur né zonén kadastrale me nr.858 15

¢) Vierésimi i pasurist Sshi¢ lNogaritur buzuar né pikén 4, nenin 8, & Ligjit nr. 1172020 “Per disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 8361, daté 22.12.1999,“Per shpronésimet dhe marrjen né perdorim
té perkohshim (& pasurisé, prong private, pér interes publik™, (& ndryshuar™. ku “Musa ¢ shpiirhlimi
pér pasirité, prone private, gé shprondsohen per interes publik, pér realizimin ¢ projekieve dhe (¢
investinieve n¢ bazé 1 nje marréveshjeje ndérkomhétare @ ratiftkuar me ligr. llogariier né pérpuihfe
me parashikimel ¢ marréveshjes, né rastet kur aje pércaktohet edie ményra e pértfogarities ¢ mayes
vé shpérblimit”, ku sipas pércaktimeve né Marréveshjen ¢ Huas nr. 8850-AL, pércakiohet ményra
dhe masa e vierésimit né Planin ¢ Veprimit t& Risistemimit, si mé poshté vijon:

Sipérfagja ¢ tokds “truall” & shprongsohet gshté 21.2 m* x 15,000 lekg/m* = 318.000 leké:
Vlera totale paraprake ¢ shpronésimit éshigé = 318,000 leké.
Referuar pikés 2, & nenit 15, (€ Ligjit nr. 8561, daté 22.12. 1999 “Pér shpronesimel dhe marrjen né pérdorim
(¢ pirkohshém 1€ pasurise prond private pér interes publik™, i ndryshuar. keni 1@ drejté gé. brendu 15
(pestmbedhjetd) ditéve nea data e publikimit t¢ kérkesés né Fletoren Zyrtare, 1€ paragitni pretendimet Tuaja
nése keni. né Bashking Pogradec si dhe né Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé.
NE mungesé 16 adresés sé bashképronaréve & shprondsuar, kérkojme nga ana ¢ Bashkis€, marrjen ¢ masave
pér njoftimin e tyre,
ZEVENDESNINSTER
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HEPUBLIKA E SHOGIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUK TURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

N, _ﬁ%ﬂ/ﬂ‘mt. lirang, m¢ _|.5. @] .202]
l.énda: Njoftim pér shpronésim publik
Drgjtuar Bashképronaréve: Vliazerin Guxholli, Suzana Guxholli dhe t€ tjeré

BASHKISE POGRADEC
Brlevardi ©Rreshiv Collaki”,

Pogradee

Bazuar né nenin 14, & Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Per shprontsimet dhe marrjen né pérdorim (&
perkohshém (& pasurisé proné private per interes publik”, i ndryshuar, si dhe né pikén 3, 1€ VKM
nr. 126, daté 23.03 2000 “Pér pérhérjen dhe procedurat e punés s¢ Komisionit t& Posag&m 1& Shpronésimit™,
Ju njollojmé se:

a) Bashkia Pogradec, me shkrestn nr. 3718/1 prot., daté 07.08.2020, protokolluar n¢ Mimistring ¢
Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 5922 daté 10.08.2020, ka kérkuar shpronésimin, pr interes
publilk. & pronaréve (& pasurive 18 paluajtshme, prong private, qé preken nga realizimi i projekt
“Rikonstruksioni i rrugts Pogradec - Tushemisht - Dogané™

b) Ju do t€¢ shpronésoheni pér pasuring ¢ paluajtshme, prong private, numér 6/484, ¢ llajit
“truall™, ndodhur ng& zonén kadastrale me nr.8381:

¢) Vlerdsimi i pasurisé éshté llogaritur bazuar né pikén 4, nenin 8, € Ligjit nr. 1172020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligiin nr. §561, daté 22,12,1999.Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
1@ pérkohshém 1@ pasurisé, proné private, pér interes publik™, & ndryshuar”, ku “Measea ¢ shipérblinnt
Pt paswitd. proné private, gé shpronésohen per imteres publik, pév realizimin ¢ projekteve dhe i¢
investimeve né bazé (¢ njt marvéveshjeje ndérkombeiare w ratifikuar me ligl, Hogaviret wé pirputhje
e parashikimer e marvéveshies, né rastet kur atfe pércaktohei edhe ményrae perliogarijfes 5¢mases
s¢ shperbiimi ", ku sipas pércaktimeve né Marréveshjen ¢ Huas nr. 8850-A L. preuktohet ményra
dhe masa ¢ viersimit né Planin e Veprimit t& Risistemimit, si mé poshté vijon:

Sipérfagja ¢ tokts “truall™ g¢ shpronésohiet &shie 1 1.8 m® x 12,000 [eké/m* = 141,600 leke:
Vlera totale paraprake e shprong@simil &shté = 141,000 leké.

Referuar pikits 2, 1@ nenit 15, 1€ Ligjit nr. 8561, daté 22.12,1999 “Pér shprontsimet dhe marrjen né pérdario
1& perkohshém (& pasurisé prong private pér interes publik™, i ndryshuar, keni (& drejié g& brenda 15
(pesémbidhjetd) ditéve nga data e publikimit (& kérkesés né Fletoren Zyrtare, 1€ paraqitni pretendimet Tuaja
nése keni, ng Bashking Pogradece si dhe né Ministring e Infrastrukiurés dhe Fnergjisé.

NE mungesé 1 adresés sé bashképronargve 18 shprontsuar, kérkojme nga ana e Bashkisé, marrjen ¢ masave
per njoliimin e tyre.

ZEVENDESMINISTER
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REPUBLIKA E SHOIFPENISE

MINISTRIA E INI*‘RAS‘I‘RI:TI{'I‘UR'F'.S DHE EN ERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nr. §43/, Prot. Tirane, me 15,0/ 2001
Lénda: Njoftim pir shprongsim publik
Drejtuar : Bashképronaréve: Adem Vait Malellari dhe Shpetim Vait Malellari

BASHKISE POGRADEC
Bulevardi * Rreshit Collaku ",

Pogpradec

Bazuar n€ nenin 14, 1@ Ligjit nr. 8561, datg 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe margjen né pérdorim (&
pérkohshém 1€ pasurisé proné private pér interes publik”. i ndryshuar, si dhe né pikén 3. 1@ VKM
ne. 126, daté 23.03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat e punis sé Komisionit 1€ Posagém (& Shpronésimit™,
Ju njoftojmé se:

a) Bashkin Pogradec, me shkresén nr. 3718/1 prot., daté 07.08.2020. protokolluar né Ministring ¢
Infrastrukiurés dhe Energjisé me nr. 3922 daté 10,.08.2020, ka krkuar shpronésimin, per interes
publik. 1@ pronaréve 1€ pasurive 1¢ paluajtshme, prong private, qé preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogand™;

by Ju do & shpronésoheni pér pasuring ¢ paluajishme, prong private, numér 6/509. ¢ lojit
“truad 17, ndodhur né zonén Kadastrale me nr.858 1.

¢) Vler@simi i pasurisé éshté llogaritur bazuar né pikén 4, nenin 8, t¢ Ligjit nr. 11/2020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 8561, dat@ 22.12.1999,Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
& pérkohshém (& pasurisé. prong privale, pér interes publik™, t& ndryshuar™, ku “Masa ¢ shpérhlimit
PEP pasurité, proné private, gé shpronéselien pir imeres publik. pér realizimin e projekteve dhe &
fvestimeve e buzé @ njé marréveshjeje ndévkombéiare (¢ vatifikuar me lgf, Qogaritet né pérputhje
me porashikimer e marréveshjes, né rasict kur atje péreakiohet edhe ményra ¢ pérllogarifes sé mases
8¢ shpérbiimit ", ku sipas pércaktimeve né Marréveshjen ¢ Huas nr. 8850-AL. pércaktohet ményra
dhe masa e vierésimit né Planin e Veprimit (8 Risistemimit, si mé poshté vijon:

Sipérfaqjn € tokis “trual” ¢ shpronésohet Eshté 19,6 m? x 12,000 leké/m? = 233200 leké:
Viera totale paraprake e shpronésimil éshté = 235,200 leké.

Referuar pikés 2, 1€ nenit 15, (8 Ligjit ne. 8361, daté 22,12 1999 “Pér shprongsimet dhe marrjen né pérdorim
@ pérkohshém 1@ pasuris¢ pront private pér interes publik™. i ndryshuar, keni t€ drejte g& brenda 15
(pestmbiEdhjeté) ditéve nga data ¢ pubhklmtl (¢ kétrkests ne Fletoren Zyrtare, 18 paraqimni pretendimet Tuaja
nése keni, né Bashking Pogradee si dhe né Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé.

NE mungest (@ adresés st bashképronaréve 1€ shpronésuar, kérkojmé nga ana e Bashkist, marrjen ¢ masaye
pir njoftimin e tyvre.
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EPUBLIKA E SHOIFERIS

MININTRIA L INFRASTRUKTURES IJHI" ENERGISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE Ti ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

'\Jé{fj/; Prot. Tirané, mé {5 . of 2021
Lénda: Njoftim pér shpronésim publik
Drejtuar £ Markelian Petrit Pali

BASHKISE POGRADEC
Budevardi " Reeshit Collaku ",

Pogradee

Bazuar né nenin 14, @ Ligjit ne, 8561, duté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim &
pérkohsh&m & pasurist proné private pir interes publik™, i ndryshuar, si dhe né pikén 3. € VKM
nr. 126. daté 23.03.2000 “Pr pérbirjen dhe procedurat e punés s& Komisionit 1€ Pasagém 1€ Shprongsimit™,
Ju njoftojmi se:

a) Boshkia Pogradec, me shkresén nr. 3718/1 prot. daté 07.08.2020. protokolluar n& Ministriné ¢
Infrastrukturés dhe Energjisé me ne. 5922 da€ 10,08.2020, ka kérkuar shprongsimin, pér inieres
publik, t& pranaréve 1€ pasurive 1@ paluajtshme, proné private, q& preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogang™:

by Ju do @ shprongsoheni pér pasuring ¢ paluajishime, proné private, numér 6/520, ¢ [lojit
“trual I, ndodhur né zonén kadastrale meé nr.858 |

¢) Vierdsimi i pasurisé dshié Nogaritur bazuar ngé pikén 4, nenin 8, 1€ Ligjit nr. 11/2020 “Pér disa
ndryshime dhe shiesa nd ligjin nr, 8361, dat@ 22,12, 1999 Pér shpronésimet dhe marrjen né perdorim
(& pérkohshim (& pasurisé, prond private, pér interes publik™. (€ ndryshuar™, ku “Mesa ¢ shpérblinit
pér pasirité, proné private, gé shprondsohen pér interes publik, pér realizimin ¢ projefteve dhe &
investimeve né bazé 1€ njé marréveshiefe ndérkombétare 1@ ratifikuar me tigf, logaritet né pérpuilije
me parashikimel e marréveshjes, né rasiei kur atje péreakiohet edhe ménvea e périlogaridpes sé immsés
sé shpérblimir . ku sipas ptreaklimeve né Marréveshjen ¢ Huas nr. 8850-Al., pércaktohet ményra
dhe masa e vierdgsimit né Planin ¢ Veprimit (& Risistemimil, si mé poshté vijon:

Sipérfagja ¢ tokés “truall™ g¢ shpronésohet éshité 11.30 m* x 15,000 lek&/m* = 169,500 leké:

Vlera totale paraprake e shpron@simit 8shi¢t = 169,500 leki.
Referuar pikés 2, (8 nenit 15, 1@ Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 ~Pér shprongsimet dhe marrjen né pérdorim
(¢ pérkohshém 1@ pasurisé proné private pér interes publik™, i ndryshuar, keni @& drejieé g&. brenda 15
(peseémbidhjetd) digve nga data ¢ publikimit 1€ kérkes€s nd Fletoren Zyrtare, & paragitni pretendimet Tuaju
nése keni, né Bashking Pogradec si dhe né Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé.

NE mungesé @ adresés sé pronarit 1@ shprongsuar, kérkajmé nga ana ¢ Bashkisé, marrjen ¢ masave pér
njoftimin e tij.

ZEVENDIESMINISTER
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HERUBLI® A :’s-.nmpemsé
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERG.JISE

DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

N, fj_h‘?)f(l‘mt. Tirané, mé {3 . Of 2021
| énda: Njoltim pir shpronesim publik
Lirejtur - Bashképronarive: Markelian Petrit Pali, Petrit Mitri Pali dhe Zoica Mihal Pali

BASHKISE POGRADEC
Bulevardi “#reshir Collek”,

Pograder

Bazuar né nenin 14, (& Ligjit nr. 8561, daw¢ 22.12,1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen n¢ pérdorim 18
pirkohshiém ¢ pasurisé proné private pér interes publik™, | ndryshuar, st dhe né pikén 3. 1€ VKM
ar. 126, daté 23.03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat ¢ punés sé Komisionit té Posagém & Shprongsimit™,
Ju njoflejmé se:

a) Bashkia Pogradec, me shlkresén nr. 371871 prot., dat€ 07.08,2020, protokoluar né Ministring e
Infrastrukturés dhe Encrgjisé me nr. 5922 daté 10.08.2020. ka kérkuar shprongsimin, pér interes
publik. t& pronaréve t& pasurive (& paluajishme, prong private, g€ preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogané™:

by Ju do & shprongsoheni pér pasuring ¢ paluajtshme, pron€ private, numdr 6521, e llojit
“troal 1, ndodhur né zonén kadastrale me nr.8581:

¢) Vierésimi i pasurisé &shté logaritur bazuar né pikén 4, nenin 8, 1€ Ligjit or, 112020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 8361, dat@ 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
1& prkohshim 18 pasurisé, proné private, pér interes publik™, (& nd ryshuar”, ko “Measa ¢ shpérblimit
per pasurité, prond private, ge shpronesohen per interes publik, pér realizimin ¢ pi ojekieve die 1¢
ivestinmeve né bazé 1 nié marréveshjeje ndérkombétare 18 ratifikwar me lig, llogariei ne perpuihfe
nie parashikimer e marvéveshjes, né rastel kir atje percaktohiet edhe ményra e pérlfogarities s¢ nases
¢ shpérptimit”, ko sipas péreaktimeve né Marréveshjen ¢ Huas nr, 8850-AL, péreaktohet ményra
dhe masa ¢ vierdsimit né Planin e Veprimit t& Risistemimit, si mé poshté vijon:

SipétTagla ¢ tokés “truall” q& shpronésohet Eshig 4.5 m* x 10.000 leke/m? = 43,000 leke:
Vlera totale paraprake e shpron@simit éshi@ = 45,000 leké.

Releruar pikés 2, (& nenit 15, @ Ligjit nr. 856 . dat@ 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
i@ perkohshém 18 pasurisé proné private pér interes publik™ @ ndryshuar, keni 18 drejt€ qe, brenda 15
(pesembedhjeti) ditéve nga data ¢ publikimit t& kérkesés né Fletoren Zyrtare, & paragitni pretendimet Tuaja
nése keni. né Bashking Pogradec si dhe nd Ministring e Infrastrukturés dhe Energjist.

NE mungest 16 adresés sé bashképronaréve & shprongsuar, kérkojmé nga ana e Bashkisé, parrjen ¢ masave
pér njoftimin ¢ 1yre.
ZEVENDESMINISTER
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EPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA l INFRASTRUK TURES DHE ENERGJISIE

DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN
Nr. 6’(:_3[/{ Prot. Firané. mé j5. Of 2021
Lénda: Njoftim pér shprongsim publik
Drejtuar Z. Irfan Xhevit Berberi

BASHKISE POGRADEC
Ridevardi “Rreshiit Coltaku ",

Pogradec

Bazuar né nenin 14, & Ligiit nr. 8561, date 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdonm &
perkohshEm 1@ pasurist proné private pér interes publik™, i ndryshuar, si dhe n€ pikén 3. © VKM
e, 126, datt 23.03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat ¢ punés sé Komisionit 1€ Posagém & Shprongsimit”™,
Ju njoltajmé se:

a) Bashkia Pogradec, me shkresén nr. 3718/1 prot., daté 07082020, protokolluar né Ministring e
Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 3922 dawé 10.08.2020, ka kérkuar shprongsimin, pér interes
publik, & pronaréve & pasurive & paluajishme, proné private, g preken nga realizimi i projekiit
“Rikonsteuksioni i rrugés Pogradee - Tushemisht - Dogané™;

b) Ju do t& shpronésoheni pér pasuriné ¢ paluajtshme, prong private, numér 6/5220 ¢ [lojit
“truall”. ndadhur né zonén kadastrale me nr.8581;

¢) Vlerésimi i pasurisé @shté llogaritur bazuar n¢ pikén 4, nenin 8. 1& Ligjit nr. 11/2020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 8561, dat@ 22,12, 1999, Pér shprontsimet dhe margjen né pérdorim
& pérkohshém (& pasurisé, proné private. per interes publik™, & ndryshuar™, ku “Masa ¢ shpdrblimit
pir pasirile, proné private. qé shpronésohien pév imeres publik, pér realizimin ¢ projekieve dhe 1¢
pmvestimeve né huzé 18 nje marreveshieje nderkombétare (e ravifikuar me ligf, Hogaritet né pérpabife
wne parashikinel e marréveshjes, né rastel kur atje pércakiohet edhe ményra ¢ pérflogarities sé masés
s¢ shpérblimir”. ku sipas péreaktimeve né Marréveshjen e Huas nr. 8850-Al., pércaktohet ményra
dhe masa ¢ vierésimit né Planin ¢ Veprimit 1 Risistemimit, si mé poshté vijon:

Sipérfagia e tokés “truall” q¢ shpronésohet éshté@ 4 m* x 11,000 leké/m® = 44,000 leke:
Viera totale paraprake ¢ shpronésimit éshté = 44,000 leké.

Referuar pikis 2, 18 nenit 15,18 Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 ~Per shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
@ perkohshim 1& pasurisé prong private pér interes publik™, i ndryshuar, keni (€ drejteé q¢. brenda 15
(pesémbidhjett) ditéve nga data ¢ publikimit t& kérkesés né Fletoren Zyrtare, & paraqitni pretendimet Tuaja
nése keni, né Bashking Pogradec si dhe né Ministring e Infrastrukturés dhe Energjise.

NE munpesé 1@ adrésés st pronarit € shpronésuar, kérkojmé nga ana ¢ Bashkisé, marrjen e masave pér
njoftimin e ij
ZEVENDESMINISTER
Kryetar
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REPUBLIKA E SHGIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nl'._é‘:{”l Prot. Tirang, mé (5 . Of 2021

Lénda: Njoftim pér shpronésim publik
Drejtuar : 7. Irfan Xhevit Berberi

BASHKISE POGRADEC
Bulevardi ~Rreshit Coltaku ™,

Pogradec

Bazuar né nenin 14, 1 Ligiit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shprongsimet dhe marrjen né perdorim
pitrkohshém & pasuris¢ pron private pér interes publik™, 1 ndryshuar, si dhe né pikén 3, @ VKM
nr. 126, daté 23.03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat ¢ punés s¢ Komisionit 1 Posagtm 1€ Shprongsimit™
Ju njoftojmé se:

a) Bashkia Pouradec, me shkresén nr, 3718/1 prot., daté 07.08.2020. protokolluar né Ministring ¢
Infrastrukturés dhe Energjis¢ me nr. 5922 daté 10.08.2020, ka kérkuar shprondsimin, pér nteres
publik, t& pronaréve (€ pasurive € paluajishme. prong private, gé preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradee - Tushemisht - Dogang™

b) Ju do 1@ shpronésoheni pér pasuring e palugjtshme, proné private, numer 6/323, e llajit
“trugll”, ndodhur né zongn kadastrale me nr.8581:

¢) Viertsimi i pasurisé éshie llogaritur bazuar né pikén 4, nenin 8, & Ligjit nr. 11/2020 “Per disa
ndeyshime dhe shiesa né ligjin nr. 8561, daté 22,12.1999."Pér shpron@simet dhe marrjen né pérdorim
1@ pérkahshém (& pasurisé. prong private, per interes publik”, (€ ndryshuar”’, ku “Masa e shpérblimit
per pasurité. proné private, qé shprondsohen pér interes publik. pér realizimin ¢ projekteve dhe 12
fvestimeve né baze 18 wjé murréveshjeje ndevkombetare 1 ratifikuar me ligf, Hogaritet e pérpinthje
me parashikimed ¢ marréveshies, né vasiet kur aife pircakioher edhe ményra e porliugaridjes s masey
o shperblinic”, ku sipas péreaktimeve né Marréveshjen ¢ Huas nr., §850-AL., pérecaktohel meényra
dhe masa ¢ vierésimit né Planin ¢ Veprimit 1@ Risistemimit, si mé poshté vijon:

Sipérfagja e tokes “truall™ gé shpronésohet @hid 12,10 m? x 45.000 leké/m® = 544,500 leke:
Viera totale paraprake e shpron@simit €shi@ = 544,500 leke.

Referuar pikés 2, € nenit 13, @ Ligjit nr. 8561, daté 22. 121999 “Pér shprondsimet dhe martjen né pérdorim
(€ pérkohshém (@ pasurisé prong private pér interes publik™, 1 ndryshuar, keni t€ drejté qé. brenda 15
(pesémbédhjere) diteve nga data ¢ publikimit 1€ kérkests né Fletoren Zyrtare, 1@ paragitni pretendimet Tuaja
nise keni. né Bashking Pogradec si dhe nd Ministring ¢ Infrastrukturés dhe Energjist.

NE mungesé 1@ adresés s€ pronarit t€ shprondsuar, kérkojme nga ana ¢ Bashkisé. marrjen e masave pér
njoitimin e 1y,
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FREPUBLIRA E SHOIFERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE l*]NI".H(i.IIHI';
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,

INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nié‘(fj(r Prot. Tirané. mé _,:’.'T , Of 2021
Lnda: Njaftim pér shprongsim publik
Drejiuar: Z. Defrim Qani Shkulaku

BASHKISE POGRADEC
Buleveredi “Rreshit Colickn ",

Pogradec

Bazuar né nenin 14, @ Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “'Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim &
pérkohshém 1@ pasurisé prond private pér interes publik™ i ndryshuar, si dhe n& pikén 3. & VKM
nr. 126, daté 23.03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat e punés s€ Komisionit t& Posagtm Shprondsimit”™,

lu njoflojmeé se:

a) Bashkia Pogradec. me shkresén nr, 3718/1 prot., dad 07.08.2020, protokolluar ne Minisirind ¢
Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 5922 dateé 10.08.2020, ka kérkuar shpronésimin. pér interes
publik, t& pronaréve (€ pasurive t€ paluajishme, pront private. g€ preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugiés Pogradec - Tushemisht - Dogang™,

b) Ju do (& shpronésoheni pér pasuring e paluajishme. pront private, numér 6570, e llojit
“truall”, ndodhur n& zonén kadastrale me nr.8581,

¢) Vierésimi i pasuris¢ ¢shi¢ Nogaritur bazuar né pikén 4, nenin 8. (@ Ligjit nr. 1172020 “Pér disa
ndryshime dhe shiesa né ligjin nr, 8561, daté 22.12.1999.Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdarim
1@ pérkahshém & pasurisé, proné private, per interes publik™, 1€ ndryshuar™, ku “Masa e shipérblomit
PEF pasurite. proué private, gé shpranésohen pér uteres publik per realizimin ¢ prajekteve die i¢
fnvestimeve né bazd 1 njé marvéveshjeje ndérkombétare 1@ ratifikuar me ligi, llogaritet né pérpuihje
tme parayhikimet e marréveshjes, né rasiet kur atje pércakiohet edhe menyra e pé rllogariifes sEmasés
s shpérblinit”, ku sipas pércaktimeve né Marréveshjen e Huas ne. 8850-AL, péreakiohet ményra
dhe masa ¢ vlerésimit né Planin ¢ Veprimit (¢ Risistemimit, si mé posht€ vijon:

Siptrfaga ¢ tokés “truall™ gé shpronesohet eshie 21.47 m? x 15000 leké/m? = 322050 leke:
Viera totale paraprake ¢ shpron@simil éshté = 322,050 lekE.

Referuar pikds 2. té nenit 15, € Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
1 perkohshém @ pasurisé pron€ private pér interes publik™ 1 ndryshuar, keni & drejid €. brenda 15
(pessmbigdhjetd) ditéve nga data e publikimit & kérkests n& Fletoren Ayrtare, 1€ paraqitni pretendimet Tuaja
nése keni, né Bushking Poeradee si dhe né Ministring ¢ Infrastrukiurés dhe Energjisé.

NE mungest 1@ adresés ¢ pronarit (€ shprongsuar, kérkojme nga ana ¢ Bashkis€, marrjen e masave pér
njoftimin ¢ i),
ZEVENDESMINISTER
Kryetar
ény i Shprondsimeve
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REPUBLIKA B SHRIPERIGSE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURKES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nr. _@[13;(:[31':}1_ Tirang. mé (S . 0f 2021
Lenda: Nioftim pér shpron&sim publik
Dwejtuar Z. Nirian Feridon Blaceri

BASHEKISE POGRADEC
Bulevardi “Reeshit Collatkie™,

Pogradec

Bazuar né nenin 14, 1€ Ligjit ne. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shprondsimet dhe murrjen né pérdorim 1e
pérkohshém & pasurisé prong private pér interes publik™, i ndryshuar, si dhe n€ pikén 3. & VKM
nr. 126, daté 23.03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat ¢ punés s¢ Komisionit (& Posagém 12 Shpronésimit™,
Ju njoftojmé se:

a) Bashkia Pogradec, me shkresén nr. 371871 prot. daté (7.08.2020, protokalluar n¢ Ministring ¢
Infrastrukturés dhe Energjis€é me nr. 3922 daté 10.08.2020, ka kérkuar shpronésimin, pér interes
publik, t¢ pronaréve (& pasurive € paluajishme, prond private. g& preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradee - Tushemisht - Dogang™;

b) Ju do & shpronésoheni pér pasuring e paluajishme, proné private. numé 6/573. ¢ llojit
“truall™. ndodhur né zonén Kadastrale me nr.8581:

¢) Vlerésimi | pusurisé éshié logaritur bazuar n€ pikén 4, nenin 8, (& Ligjit nr. 1172020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 8501, daté 22.12.1999,Pér shprontsimet dhe marrjen né pérdorim
1& pérkohsh@m (& pasurisé, proné private, pér interes publik™, & ndryshuar”, ku "Masa ¢ shperbiintt
Pl pasurité, proné private, i shpronésohen per inteves publik, per realizimin e projekieve he &
Invesifneve né bazé 16 njé marréveshjeje ndérkombétare ¢ ratifikuar me ligi, logaritet né pévputhje
me parashikimet e marréveshjes, né rastet kur aife percaktohet edhe menyra e perllogariijes s maséy
¢ shpérblimit ", ku sipas pércaktimeve né Marréveshjen e Huas nr, 8830-AL, pEreakiohet ményra
dhe masa e vlerésimit né Planin e Veprimit & Risistemimit, si mg posht& vijon:

Sipérfagia e tokés “rruall” qé shprongsohet tshtd 730 m? x 10,000 lekéfm* = 73,000 leke:
Viera totale paraprake e shpronésimit #shié = 73,000 teki.

Referuar pikés 2, (6 nenit 15, (€ Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérclarim
18 pérkohshém & pasurisé prond private pér interes publik”, i ndtyshuar. keni & drejtd g&. brenda 13
(pesémbédhjetd) ditdve nga data ¢ publikimit 1€ kérkesés né Fletoren Zyrtare, € paraqitni pretendimet Tuuju
nése keni, né Bashking Pogradee si dhe né Ministring ¢ Infrastruktures dhe Energjisé.

NE mungest té adresés sé pronaril & shprontsuar, kérkojmé nga ana ¢ Bashkisé, marrjen e masave pér
njoltimin e 1ij.
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REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJIISE

DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN
Nr.jﬁi(r Prat. Tirané. mé (3. @7 2021
|énda: Njofiim pér shpronésim publik
[rejtuar Z. Panajot Mancellari

BASHKISE POGRADEC
Butevardi ~Rreshit Collaku”,

Pogradec

Bazuar n¢ nenin 14, @ Ligjit nr, 8361, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim (¢
peérkohshém t& pasurisé prond private pér interes publik™, i ndryshuar, si dhe n¢ pikén 3. & VKM
nr. 126, daté 23.03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat e punés s& Komisionit 1& Posag@m 1€ Shpronésimit”,
Ju njofiojmé se:

a) Bashkia Poeradec, me shkresén nr, 3718/1 prot., daté 07.08.2020, protokolluar né Ministring ¢
Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 5922 daté 10.08.2020, ka kérkuar shpronésimin, pér interes
publik, & pronaréve (€ pasurive 1¢ paluajtshme. proné private, g¢ preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogané™,

b) Ju do (& shpronésoheni pér pasuring e paluajishme, proné private. numér [O/11 e Hagit
“truall”, ndodhur né zonén kadastrale me nr 8581:

¢) Vlergsimi i pasurisg tshi¢ logaritur bazuar né pikén 4, nenin 8, t¢ Ligjit nr. 11/2020 “Pér disa
ndryshime dhe shiesa né ligjin nr. 836 1, dat@é 22.12.1999.7Pér shprongsimet dhe marrjen né pérdorim
(& pérkohshim (& pasurisé, proné private, pér interes publik™, & ndryshuar”, ku “Measa ¢ shperblint
Per pasticite, proné private, gé shipronésolien pér interes publik, pér reclizimin ¢ projekieve dhe 1@
investimeve né bazé 1é njé marréveshjeje ndévkombéiare 1€ ratifikuar me ligj, Hogaritet né perputhje
e parashikimet e marréveshies. ng vasiet kur wife péreakioher edbe menvra e perllogariijes se maséy
8@ shperblimir”, ku sipas péreaktimeve né Marréveshjen ¢ Huas nr. 8850-AlL., pércaktohet ményra
dhe nasa e vierésimit n€ Planin ¢ Veprimit (& Risistemimit, si m& poshté vijon:

Sipérfagja e tokés “truall” q& shpronésohet &shic 9.72 m? x 13,000 leké/m* = 126,360 leké:
Viera totale paraprake e shpronésimit éshié = 126,500 leké.

Referuar pikés 2. 1€ nenit 15, 1 Ligjit nr. 8561, dat@ 22,12, 1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
1 pérkohshém 1@ pasurisé proné private pér interes publik™. i ndryshuar, keni & drejté qé. brenda 15
{pesémbédhietd) ditéve nga data e publikimit t& kérkesés né Fletoren Zyrtare, & paragitni pretendimet Tuaja
nése keni, né Bashking Pogradec si dhe né Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé.

N mungest (@ adresBs s¢ pronarit 1 shprongsuar, kérkojmé nga ana ¢ Bashkis€, marrjen ¢ masave pér
mjeftimin e L.

ZEVENDESMINISTER
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REPUBLIKHA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE Erflﬂm;JlsF:
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nr. 643(, Prot. Tirang. mé 1S5 . & 202

Lénda: Njoftim pér shpronésim publik

Drejtuar 7. Bajram Fezollari

BASHKISE POGRADEC
Butevardl ©Rireshir Collakn

Pogradec

Bazuar né nenin 14, & Ligjit nr, 8361, dat¢ 22.12.1999 “Pér shprondsimet dhe marrjen né pérdorim (&
pérkobshém € pasurisé prong private pér interes publik”™, | ndryshuur, si dhe n€ pikén 3, (& VKM
nee 126, daté 23.03,2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat ¢ punés sé Komisionit t& Posagém 1& Shprongsimii™,
Ju njoltaymé se:

n) Bashkia Pogradec, me shkresén nr. 3718/ prot., daté 07.08.2020, protokolluar né Ministring ¢
Infrastrukturtés dhe Energjisé me nr. 5922 dat@ 10.08.2020, ka kérkuar shprontsimin, pér interes
publik. (& pronarBve 1€ pasurive 1@ paluajtshme, prong private, gé preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogané™

by Ju do @ shpronéscheni plr pasuringé ¢ paluajtshme, prong& private, numer 10720, ¢ llojit
“truall™, ndodhur né zonén kadastrale me nr 8581,

¢} Vierésimi i pasuris¢ Sshié logariur bazuar né pikén 4, nenin 8, & Ligjit nr. 1172020 “Per disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 8561, dat@ 22.12.1999,“Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
t€ pérkohshém & pasurisg, proné private, ptr interes publik™, @ ndryshuar™, ku “Muser e shpérblimit
Pér pasurité, proné private, ¢é shpronésofien pér imeres publik, pér realizimin ¢ prajekteve dhe 18
fnvestimeve ne baze te njé marréveshjeje ndérkombétare 1 ratifikuar me fig], Dogaritet ne perpmilje
e fi reishikimer ¢ mm'.ré"‘u-':?.\f{,f'i‘.\', HE rastet kur alje p-.'*‘r'mkm.fw edlhe MRy e p{'f'r‘."n’r;g-:u'fg':.'.\' RE TR
sé shperbdimit ", ku sipas pércaktimeve né Marréveshjen ¢ Huas nr. 8850-AL., péreaktohet ményra
dhie masa e viergsimit né Planin e Veprimit & Risistemimit, si mé poshté vijon:

Siptrfugja ¢ tokés “truall” g& shpronésohit Eshié 47.50 m* x 15000 leké/m?® = 712500 leké,
Vliera totale paraprake e shpron€simit shié = 712,500 Ieké.

Referuar pikés 2, té nenit 15, & Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shprontsimet dhe marrjen nié pérdorim
té pérkohshém (€ pasurisé prong private pér interes publik™, i ndryshuar, keni € drejié g€, brenda 15
(pesémbédhjeté) ditéve nga data e publikimit (€ kérkesés né Fletoren Zyrtare. (€ paragitni pretendimet Tuaja
nése keni, né Bashking Pogradec si dhe né Ministring e Infrastrukturés dhe Energjise.

NE mungesé (€ udresds sé pronant @ shpronésuar, kérkojmé nga ana e Bashkis€, marrjen ¢ masave per
njoltimin ¢ tij.
ZEVENDESMINISTER
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REPUBLINA E BHOIPERISE

MINISTRIA I INFRASTRUKTURES DHE ENERGHSE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZH VILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURIES DHE ZHVILLIMIT URBAN

"Jr-_é’frﬁ{ Prot. Tirané, mé /5 .2( 2021

| .Enca; Njoftim pér shpronésim publik

[Irejtuar 7. Petrit Feridon Berberi

BASHKISE POGRADEC
Butevardi " Rreshit Collaky ™,

Pogradec

Bazuar né nenin 14, @ Ligjit nr. 8561, daté 22.12,1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim 1@
perkohshém 18 pasurisé prond private pér interes publik”, i ndryshuar, si dhe né pikén 3. 1@ VRM
nr. 126, daté 23.03,2000 “Per pérbérjen dhe procedurat e punés sé Komisionit (& Posagim & Shpronésimit™,
Ju njofiojmé se;

a) Bashkia Pogradee, me shkresén nr, 3718/1 prot., daté 07.08.2020, protokelluar né Minisiring ¢
Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 5922 daté 10.08.2020, ka kérkuar shpronésimin, per interes
publik, t& pronaréve & pasurive (& paluajishme. prond private, g& preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogant

by Ju do (# shpronéscheni pér pasuring ¢ paluajishme, prond private. numér 107105, e llojit
“truadl”, ndodhur né zonén kadastrale me nr.838 1.

¢) Vlertsimi i pasurisé &shié llogaritur bazuar né pikén 4. nenin 8, t& Ligjit nr. 11/2020 ~Per disa
ndryshime dhe shiesa né ligjiin or. 8561, daté 22.12.1999.Pér shpron€simet dhe marrjen né perdarin
1 pérkahshim (& pasurisé, prong private. pér interes publik™, & ndryshuar™, ku “Mesa e shpérbiinug
pér pasurité, proné private, q¢ shpranésohen pér interes publik, pér vealizimin ¢ projekteve dhe 1
invesiimeve né bazé (0 njé marréveshjeje ndérkombetare 1€ ratifiknar me ligj, Hogaritet né péputhje
me parashikimet ¢ marréveshyes, né vastet ki alfe pércaktohet edle ménvra e pérllogariijes s¢ maséy
§é shperblimit”, ku sipas péreaktimeve né Marréveshjen e Huas nr. 8850-AL. pEreaklohet ményra
dhe masa ¢ viertsimit né Planin ¢ Veprimit 1€ Risistemimit. si mé posht€ vijon:

Sipérfagja e tokés “truall” q& shprontsohet &shtd 34.90 m# x 15.000 lek&/m? = 523,500 leké,
Vlera totale paraprake e shpronésimit ésheé = 523,500 leké.

Referuar pikés 2. (& nenit 15, t& Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shprongsimet dhe marrjen né pérdorim
1@ pérkohshém 18 pasurisé pront private pér interes publik™ 1 ndryshuar, keni & drejté q& brenda 13
(pesémbidhietd) ditéye nga data ¢ publikimit & kérkesés né Fletoren Zyrtare, 1€ paraqitni pretendimet Tuija
nése keni, né Bashking Pogradec si dhe né Ministring e Infrastrukturgs dhe Energjisé.

N& mungest & adresés sé pronaril 1@ shprongsuar, kérkojmé nga ana ¢ Bashkis¢, marrjen ¢ masave pér
njoftimin e ti).

ZEVENDESMINISTER
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DREJTORIA I PROGRAMEVE TH ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURIES DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nr. éffa‘-?( Prot. Tirane, mé (3 . 2021
Lénda; Njoftim pér shpron€sim publik
rejtuar ; 7. Shelki Qamil Seferi

BASHKISE POGRADEC
Bulevardi " Rrexshit Collaku",

Pogradec

Bazuar né nenin 14, 1€ Ligjit nr. 8561, datd 22.12.1999 “Pér shpranésimet dhe marrjen né pérdorim &
pérkohshém & pasuris€ prong private pér interes publik™, i ndryshuar, si dhe né pikén 3. & VRM
nr. 126, datd 23,03 2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat ¢ punés s& Komisionit 1& Posagim (& Shpronésimit™,
Ju njolioymé se:

a) Bashkia Pogradee, me shkresén ne. 371871 prot., daté 07.08.2020, protokolluar ne Ministring ¢
Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 5922 date 10,08.2020, ka kérkuar shprongsimin, pér interes
publik. 1@ pronartve (€ pasurive té paluajtshme, proné private, y& preken nga realizimi 1 projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogang™

b) Ju do @ shprontsoheni pér pasuring e paluajishme, proné private, numér 10/645. ¢ Hejit
“truall™, ndodhur né zondn kadasirale me nr 8381

¢) Vlerésimi i pasurisé @shté Hogaritur bazuar ngé pikén 4, nenin 8. t& Ligjit nr. 1172020 “Pé disa
ndryshime dhe shiesa né ligjin nr. 8561, datg 22.12,1999.7Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdornm
& pérkohshém 1€ pasurisé, prond private, pér interes publik™, (& ndryshuar™, ku “Masa e shperblimit
PEr pasurité, pron@ private, gé shpron@sohen pée ameres publik, per realizimin ¢ profekteve dhie (¢
investimeve né baze @ nj¢ marréveshieje ndérkombéiare 10 ratifikucar me ligf, Nogaritet né pérputhje
e parashikimet ¢ mareéveshjes, né vasiet kur atje ptreatiohed edhe ményra ¢ peérllogariifes sé mases
st shipdeblimit . ku sipas pércaktimeve né Marréveshjen ¢ Huas nr. 8850-Al., pércaktohet ményra
dle masa e vierésimit né Planin e Veprimit t& Risistemimit, si mé poshtd vijon:

Sipérfagja ¢ tokes “truall™ q¢ shpron@sohet éshté 28.23 m* x 15,000 leké/m* - 423,450 leké:
Viera totale paraprake ¢ shpron@simit @shté = 423,450 leké.

Referuar pikis 2. (@ nenil 13, & Ligjitnr. 8561, dat¢ 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe martjen n pérdorim
¢ plrkohshm 1@ pasurisé proné private pér interes publik™. 1 ndryshuar. keni té drejté q&, brenda 15
(pestmbidhjetd) ditéve nga data ¢ publikimit 1€ kérkesés né Fletoren Zyrtare, 1€ paragitni pretendimet Tuaja
nse keni. nd Bashking Pogradec si dhe né Ministring ¢ Infrastrukiurds dhe Energjisé.

Né mungesé 1€ adresés s¢ pronarit 1 shpron@suar, kérkojme nga ana ¢ Bashkist, margjen ¢ masave per
npoftimin e ti).
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REPUBLIKA E BHOIPEAISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE T ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nr. 6_@4 Prot. Tirang. m& /5. @f 2021

Lénda: Njoftim pér shpronésim publik
[Irgjruar : Z. Jani Llazi Milo

BASHKISE POGRADEC
Hulevardy “ Rreshit Collakie”,

Pogradec

Bazuar né nenin 14, 1@ Ligjit nr, 8361, dam@ 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim 1€
perkohshem té pasurisé proné private pér interes publik”. | ndryshuar, si dhe né pikén 3, @ VKM
nr 126, daté 23.03.2000 “Pér pérberien dhe procedurat e punés sé Komisionit 1€ Posagém & Shprongsimit”,
Ju mjolejmé se:

a) Bashkin Pogradec, me shkresén nr, 3718/1 prot., daé 07.08.2020, protokolluar né Ministriné ¢
Infrastrukturés dhe Enetejisé me nr. 5922 daté 10.08.2020. ka kérkuar shpronésimin. pér interes
publik, [ pronaréve 1€ pasurive 1€ paluajishme, proné private, gt preken nga realizin i prajektit
“Rikanstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogang™;

by Ju do & shpronésobeni pér pasuring e paluajtshme, prond private. numér 10/699. ¢ Hajit
“truall”, ndodhur né zonén kadastrale me nr. 8581

¢) Vierésimi i pasurisé ¢shté llogaritur bazuar ng pikén 4, nenin §, @ Ligjit nr. 1172020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 8361, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
& pérkohshém (& pasurisé, pron private. pér interes publik™, 1€ ndryshuar™ ku “Masa ¢ shpérblimi
PEF pusurité, proné private, gé shpronésohen péy imieres publig, per realizinin ¢ projekieve dhe 1é
imvestimeve ng bazé 18 nje marréveshicje ndérkombérare 1@ raiifikvar me ligy, logariiel né pérputhfe
me parashikinet e marvéveshjes, né rastel ki atje péreaktohiet edie menyra e pevllogaritjes s¢ masés
sé shpérblimit”, ku sipas péreaktimeve né Marréveshjen ¢ Huas nr. 8850-AL, pércaktohet ményra
dhe masa e vierésimit né Planin ¢ Veprimit € Risistemimit, si mé poshté vijon:

Siptrlagja ¢ tokes “truall” g shprongsohet éshié 6,8 m* x 15,000 lekg/m?* = 102,000 lekd;
Viera totale paraprake ¢ shpronésimit éshté = 102,000 leké.

Referuar pikés 2, té nenit |5, (& Ligjit nr. 8561, dat@ 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe margen né pérdorim
1& perkohshem & pasurisé prond private per interes publik™, i ndryshuar. keni 1€ drejte gé. brenda 15
(pesémbidhjetd) ditéve nga data e publikimit & kérkesés né Fletoren Zyriare. (€ paragitni pretendimet Tuaja
nése keni, né Bashking Pogradee si dhe né Ministring ¢ Infrastrukturls dhe Energjisé.

Né mungesé (& adresis s¢ pronarit 1@ shpronésuar, kérkojmé nga ana ¢ Bashkis¢, marrjen ¢ masave pér
njoftimin e tij.

ZEVENDESMINISTER
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REPUBLIKA E SHOQIPERISE
MINISTRIA E INFRASTRUKTURISS DHE EN ERGJISE

DREJTORIA F PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nr. 6“(3/{ Prot. Tirans, m¢ _(3.0[ 2021
I.énda: Njoftim pér shpronésim publik
Drejloar : Bashképronaréve:  Safet lzet Berberi, Almira lIzet Berberi, Sefdie lzel

Shkumbini, Minir Izet Berberi dhe Kasiriot Izet Berben

BASHKISE POGRADEC
Bulevewrdi " Rreshit Collakn ™,

Pogradee

Bazuar né nenin 14, (& Ligjit nr. 8361, da@ 22.12.1999 “Per shprongsimet dhe marrjen né pérdorim te
ptrkohshim (& pasurisé proné private pér interes publik™, i ndryshuar, si dhe né pikén 3. 1€ VKM
nr. 126, date 23.03.2000 “Pér pérbirjen dhe procedurat ¢ punés s¢ Komisionit 1 Posagém (& Shprongsimit™,
Ju njoftojme se:

a) Bashkia Pogradec, me shkresén nr. 3718/1 prot., daté 07.08.2020, protokolluar né Ministwing e
Infrastrukturés dhe Encrgjisé me nr. 3922 daté 10.08.2020. ka kérkuar shprondsimin. pér interes
publik. té pronaréve & pasurive (& paluajtshme. proné private, q& preken nga realizini @ projekin
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogané™;

b) Ju do t&é shpronésoheni pér pasuriné ¢ paluajishme, prond private. numér 10/784. ¢ Hojit
“truall”. ndodhur né zonén kadastrale me nr.8581;

¢) Vlerésimi i pasurist &hté llogaritur bazuar né& piken 4. nenin 8, (& Ligiit nr. 1172020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligiin nr. 8301, datg 22.12.1999,"Pér shprondsimet dhe marrjen né pérdorim
& pérkohshiém (& pasurisé, proné private. pér interes publik™, ndryshuar™, ku “Masa ¢ shpérblimi
pEr pasurité, proné private, gé shpronésohen per inteves publik, pér realizimin ¢ projekieve dthe re
invesiimeve né bazé 16 njé marréveshjeje ndevkombitare te vatifikuar me ligl, llogarie: né pérputhye
e parashikimel e marvéveshies, né rasted kur atje percaktoher edhe ményra e perlloguries sé masés
s¢ shperblimir”. ku sipas péreaktimeve né Marréveshjen e Huas nr. 88350-AL, péreakiohet ményra
dhe masa e vierésimit n& Planin ¢ Veprimit € Risistemimit, si mg poshi€ vijon:

Siperfigia e tokds “truall” g shprongsohet éshi¢ 1.4 m* x 15,000 leki/m* = 21,000 leke:

Viera totale pavaprake e shprongsimit @shié = 21,000 leké.
Referuar pikés 2. t& nenit 15, 1€ Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marrjen né prdorim
1@ pérkohshém 1@ pasurisé prongé private pér interes publik™ i ndryshuar, keni 1@ drejté 6. brenda 15
(pesémbidhjets) ditéve nea data e publikimit té kérkesés né Fletoren Zyrtare, 1€ paraqitni pretendimet Tuaja
nése keni, né Bashking Pogradec si dhe né Ministring ¢ Infrastrukturtis dhe Energjisé.
Né mungesé (& adrests st bashképronaréve 1¢ shpronésuar, kérkojmé nga ana e Bashkisg, marrjen e masave
pér naftimin ¢ Lyre.
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MINISTRIA 5 INF H.‘\H'I'I{l‘!lﬂ'l URES DHE ENERGJIISE
DREJTORIA E PROGRAM Iﬂ\-"lﬂ TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRU KTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nr. é @3‘ Prot. Tirand, mé /5 . £/ 2021

Lénda;

Njaftim pér shpronésim publik

Drejluar Z. Kristo Ethem Corri

BASHKISE POGRADEC
Bufevardi " Rieshiit Collaka

Pogradec

Bazuar né nenin 14, & Ligjit nr. 8561, daté 22.12.1999 “Per shprontsimet dhe marrjen né pérdorim 1€
perkiohshém (@ pasurisé pron€ private pér interes publik™, i ndryshuar, si dhe n@ pikién 3. & VKM
nr 126, daté 23.03,2000 ~Pér pérbérjen dhe procedurat ¢ puniés sé Komisionit 1€ Posacém & Shpronsimit™.

Ju njoftojmé se:

a)

I3)

Bashkia Pogradec, me shkresén nr. 3718/1 prot., daé 07,08.2020, protokolluar n€é Ministring ¢
Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 3922 daw@ 10.08.2020. ka kérkuar shpronésimin, pér interes
publik. t& pronaréve 1& pasurive 1€ palugjishme, pron€ private, qé preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugts Pogradee - Tushemisht - Dogané™

Ju do té shpronésoheni pér pasuriné ¢ paluajtshme. proné private, numér 12/195, e [lojit
“rruall”, ndodhur n¢ zonén kadastrale me nr. 85381

Vlerésimi i pasurisé éshté llogaritur bazuar né pikén 4. nenin 8, & Ligjit nr. 1172020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa né ligjin nr. 8361, dat@ 22,12, 1999, Pér shprondsimet dhe marrjen né pérdorim
1¢ perkohshem té pasurisé. proné private, pér interes publik™, & ndryshuar™ ku “Mesa ¢ shperbfind
pér pasurite, prond private, e shpronésohen pér interes publik, pér realizimin ¢ projekieve dhe
investinmeve ne bazé (& njé marreveshieje ndérkombétare 1¢ ravifikuar me ligh Hogaritelr né pérputhfe
mie parashikiniel ¢ maredveshjes, ne rastet kur atje peércakiohet edhe ményra e pérllogaritjes sé masés
s& shpdrblimit”, ku sipas pércaktimeve né Marréveshjen e Huas nr. 8850-AL, pércakiohet ményra
dhe masa e vierésimit né Planin e Veprimit 1& Risistemimit, si mé poshté vijon:

Sipértaqja ¢ tokés “truall™ gé shpronésohet eshté 10.40 m? x 14,000 leké/m* = 145,600 leke:

Viera totale paraprake e shpronésimit @shté = 145,600 leki.

Relervar pikis 2, & nenit 15,18 Ligjit nr. 8501, daté 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe margjen né pérdorim
(W perkohshtm @ pasurisé proné private pér interes publik™, i ndryshuar, keni ¢ drejté e, brenda 15
(pesémbédhjetdt) ditéve nga data ¢ publikimit 1@ kérkesés né Fletoren Zyrtare, & paragitni pretendimet Tuaja
niése kent, né Bashking Pogradee si dhe né Ministring e Infrastrukiurés dhe Energjise.

NE mungest & adresés sé pronarit 1 shprongsuar. kirkojmé nga una ¢ Bashkisg, marrjen ¢ masave pér
njoftimin ¢ tij.
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REPUBLIKA :'SI'ID“IFEHI-BE :
MINISTRIA E INl"ltAS’l‘lll:j}(’l'lJI{ES DHE EI:IER{;.I]SE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,

INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nr.ﬁ'{.{izf Prat. Tirané, mé _f5. € 2021

| .Bnda:

Njoftim pér shprondsim publik

Drejtuar : Bashképronaréve: Alketa Namik Myftiu, Artan Namik Myftiu, [kbal (Mema)

Myftiu, Anastasi (Aishe), Myftiu (Kage), Nevzat Nexhip Minarolli, Fatmir
Nexhip Minarolli, Nadire Petrit Minarolliy, Aldo Bujar Minarolli dhe Ylilka
Bujar Minurolli

BASHKISE POGRADEC
Brdevardi “Rrestut Coflaku ™,

Pogradec

Bazuar né nenin 14, & Ligjit nr. 8361, datg 22.12.1999 “Pér shprongsimet dhe marrjen n¢ perdorim (&
perkohshém & pasurisé pront private pér interes publik™, i ndryshuar, si dhe né pikén 3, 1 VKM
nr. 126, daté 23.03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat e punés s& Komisionit & Posagem (& Shpronésimit™,

Ju mpoltojmé se:

i)

b}

)

Rashkia Pogradec, me shkresén nr. 3718/1 prot,, dai@ 07.08.2020. protokolluar né Ministring ¢
Infrastrukiurés dhe Energjisé me nr. 5922 daté 10.08.2020, ka kérkuar shprongsimin, pér interes
publik, @ pronaréve t& pasurive t& paluajtshme, proné private, g preken nga realizimi i projektit
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogan€™

Ju do @ shpron@soheni pér pasuring e palugjishme, pron¢ private, numér 127232, e llojit
“truall”, ndodhur né zanén kadastrale me nr.8581:

Vierésimi i pasurisé shté Hogaritur bazuar né pikén 4, nenin 8. ¢ Ligjit nr. 1172020 “Pér disa
ndryshime dhe shtesa n@ ligiin nr. 8361, dat@ 22.12.1999,"Pér shpronésimet dhe marrjen n@ pérdorim
& pérkohshém té pasurisé, proné private, pér interes publik™, 1€ ndryshuar™. ku “Masa ¢ shperblimit
per pasurité, prong private, ¢ shpronésohen pér uteres publik. pér realizimin ¢ prafekieve dhe té
investimeve né bazé 1é njeé marréveshieje ndérkombéiare i@ ratifikuar me ligf, Hogaritet né pérpuihfe
e parashikimet e narréveshjes, né rasiet kur atje péreakiohet edhe menvra ¢ pévllogariifex xé masey
sé shparblimit . ku sipas pércaktimeve né Marréveshjen e Huas nr. 8850-AL, percaktohet ményra
dhe masa e vlergsimit né Planin ¢ Veprimit 1& Risistemimit, si mé poshté vijon:

Sipérfagia ¢ tokgs “truall” qé shpronésoher éshtg 17.60 m* x 12,500 leké/m* = 220.000 leke:

Viera totale paraprake ¢ shpronésimit &hteé = 220,000 leké.

Referuar pikis 2. ¢ nenit 15, (€ Ligjit nr. 8561, dat€ 22.12.1999 “Ptr shprontsimet dhe marrjen ng pérdorim
té pérkohshém @& pasurisé proné private pér interes publik™, i ndryshuar. Keni & drejté qé. brenda 15
(pesdmbedhjeté) ditéve nga data ¢ publikimit (¢ kérkests né Fletoren Zyrtare. (& paragitni pretendimet Tuaja
ntise keni, né Bashkiné Pogradec si dhe né Ministring ¢ Infrastrukturds dhe Energjist.

NE mungese 1@ adresés sé bashkipronardve € shpronésuar, kérkojme nga ana ¢ Bashkist, IMATEn & masave
pér njoftimin ¢ tyre,

ZEVEND

‘\.
: i g RF a0 Nk
i Komisionit t& Posdedm (f/Shpranésimeye
y & il
ETIEN g .
"l-
2"

= ——— . — . o e -
Adresa: Abdi Topand®, M, 10 irang, Fagia Web: hilp s w Ainfrastrak urn oo & 1 T



pr
i ‘

¥

REPUBLIMA E BEHOIFPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PROGRAMEVE TE ZHVILLIMIT TE TRANSPORTIT,
INFRASTRUKTURES DHE ZHVILLIMIT URBAN

Nr. 6§3A Prot, Tirane. mé {5 .&/ 2021

l.énda:

Njoftim pér shpronésim publik

Drejtuar ; Z, Dhimitér Gugi

BASHKISE POGRADEC
Bulevards “ Rreshit Collakn ™,

Pogradec

Bazuar né nenin |4, t& Ligit nr. 8361, dat@ 22.12.1999 “Pér shpronésimet dhe marejen né perdorim &
pérkohshém & pasuris¢ pront private pr interes publik™, i ndryshuar. si dhe né pikén 3, & VKM
nr. 126, daté 23.03.2000 “Pér pérbérjen dhe procedurat ¢ punés s& Komisionit (& Posagém € Shpronésimit”,
Ju njoliojmé se:

i)

)

c)

Bashkia Popradec, me shkresén nr. 3718/1 prot., daté 07.08.2020, protokelluar né Ministring e
Infrastrukturés dhe Energjisé me nr. 3922 dat€¢ 10.08.2020, ka kérkuar shpronésimin. pér interes
publik, & pronaréve 1€ pasurive (€ paluajtshme, pront private. & preken nga realizimi 1 projektn
“Rikonstruksioni i rrugés Pogradec - Tushemisht - Dogand™,

Ju do (& shprongscheni pér pasuring e paluajtshme, prong private. numér 120347, ¢ llojit
“truall”, ndodhur né zonén kadastrale me nr.8381,

Viertsimi i pasurisé éshig lfogaritur bazuar né pikén 4, nenin 8, & Ligjit nr. 11/2020 “Pér disa
ndryshime dhe shiesa né ligjin nr. 8361, dut 22.12.1999.Pér shpronésimet dhe marrjen né pérdorim
& pérkohshiém (@ pasurisé, prond private, pr interes publik™, 1€ ndryshuar™, ku “Masa ¢ shperblinit
PEF PasUrite, proné privaie, e shpronésohen pér-fnteres publik, pér realizimin ¢ projekieve dhe ¢
investimeve né bazé 1¢ njé marréveshjeje nddrkombéiare (& ratifikuar me ligi, Hogavitet né pérputhje
me parashikimer ¢ marréveshies, né rastet kur atfe pércakioher edhe ményra ¢ perlfogarisjes sé mases
sé shperblimit ", ku sipas péreaktimeve né Marréveshjen ¢ Huas nr. 8850-A1., pErcaklohet ményra
dhe masa ¢ vlerésimit né Planin ¢ Veprimit (& Risistemimit, si mg& poshté vijon:

Siperfaqia e tokes “truall” g€ shpronésohet éshté 6 m® x 13,500 leké&m?® = 81,000 leké;

Viera totale paraprake e shpronésimit &shié = 81,000 leké.

Referuar pikés 2, i@ nenit 15, € Ligjit nr. 856 1, daté 22,12.1999 “Pér shpronésimel dhe marrjen né pérdorim
(@ pérkohshém (@ pasurisé prond private pér interes publik™, i ndryshuar, keni (& drejté g€, brenda 15
(pesembedhjetd) ditéve nga data ¢ publikimit 1€ kérkesés nt Fletoren Zyrtare. (& paragitni pretendimet Tuaja
nése keni, né Bashkiné Pogradec si dhe n& Ministring e Infrastrukturés dhe Energjisé,

NE mungest @ adrests s¢ pranarit 18 shprongésuar, kérkojmé nga ana e Bashkis¢, marrjen ¢ masave plr
njodtinin ¢ 1),
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